OBČINA KAMNIK

OBČINSKI SVET

Številka: 03201-1/02-1/10

Datum:   22.11.2003  

Z A P I S N I K

8. seje Občinskega sveta Občine Kamnik, ki je bila v sredo, 12. novembra 2003 ob 12. uri, v sejni dvorani Občine Kamnik, II. nadstropje.

Poleg članov občinskega sveta so se seje udeležili še:

- Ivan PRISTOVNIK, direktor občinske uprave

- Martina KONCILIA, notranja revizorka

- Anton KAMIN, vodja oddelka za družbene dejavnosti

- Bojan MLAKAR, vodja oddelka za okolje in prostor

- Aleš ŠKORJANC, vodja oddelka za gospodarske javne službe

- Alojz KOLAR, vodja oddelka za gospodarske dejavnosti in finance

- Vesna KRMAVNAR, pripravnica v oddelku za gospodarske dejavnosti in finance

- Lidija BOŽIČ, svetovalka predstojnika za proračun in zaključni račun

- Borut ULČAR, RRD, d.o.o., 

- Mira RESNIK, svetovalka predstojnika za področje športa in javnih del

- Martin DOLANC, radio Kranj

- Martina OZIMEK, OŠ Stranje

- Anita VOŠNJAK, dopisnica Dnevnika

- Andrej ŽALAR, dopisnik Gorenjskega glasu

- Franc SVETELJ, dopisnik Kamniškega občana

Sejo je vodil Demitrij PERČIČ, Podžupan Občine Kamnik. Zapisnik je vodil Rafael ZAGORIČNIK, svetovalec predstojnika, pisala pa Ingrid PANČUR, administrativna sodelavka.

- UGOTOVITEV SKLEPČNOSTI

================================================================

Rafael ZAGORIČNIK je svet seznanil o sklepčnosti.

Od 29 članov občinskega sveta je na seji prisotnih 24 članov.

(Lista prisotnosti je priložena originalu zapisnika).

Demitrij PERČIČ, predsedujoči, je ugotovil, da je občinski svet sklepčen in lahko prične z delom.

POTRDITEV ZAPISNIKA 7. SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE KAMNIK, Z DNE 

1. OKTOBRA 2003

================================================================

Zapisnik je objavljen v gradivu št. 8.

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

Občinski svet sprejme zapisnik 7. seje Občinskega sveta Občine Kamnik, z dne 

1. oktobra 2003.

Glasovanje:

Prisotno: 25;

Za: večina; proti: 0.

Marjeta HUMAR, vodja Svetniške skupine NSi, je podala zahtevo, za umik 13. točke dnevnega reda »Soglasje k sistemizaciji delovnih mest v VVZ A. Medveda« z obrazložitvijo, da predlagatelj ni upošteval veljavne zakonodaje.

Dušan ŠTRAJHAR, je v imenu Svetniške skupine SDS izrazil nezadovoljstvo, ker občinska uprava ne spoštuje terminskega plana sej občinskega sveta in dogovora, da je na posamezni seji cca 12. točk dnevnega reda. Podal je predlog za umik 13. točke dnevnega reda »Soglasje k sistemizaciji delovnih mest v VVZ A. Medveda« ter, da se točka prvega branja premakne na prvi del seje.

Brane GOLUBOVIČ, član sveta, je v imenu svetniške skupine LDS, predlagal umik tč. 2 »Predlog Odloka o organiziranju pomoči na domu in merilih za plačilo storitev – druga obravnava«  in umik tč. 3  »Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o ureditvenem načrtu območja K5, K16 Žale – druga obravnava,« ker gradivo ne vsebuje odgovorov na njihova stališča, mnenja,  pripombe, vprašanja in predloge, ki so bila dana v 1. obravnavi, kar  ni usklajeno s 121. čl. poslovnika občinskega sveta. Zahteva oceno finančnih sredstev v obrazložitvi in  uvrstitev točk na decembrsko sejo.

Anton KAMIN, vodja oddelka za družbene dejavnosti, je pojasnil, da je Odbor za družbene dejavnosti obravnaval  tč. 13 »Soglasje k sistemizaciji delovnih mest v VVZ A. Medveda« in ugotovil neskladje v posameznih izrazih. Glede na še nekatere druge pripombe se je predlagatelj odločil za umik navedene točke.

Podprl je tudi umik 2. točke »Predlog Odloka o organiziranju pomoči na domu in merilih za plačilo storitev – druga obravnava«, predvsem zaradi obsežnega dnevnega reda.

Anton Tone SMOLNIKAR, župan, je glede na razpravo Odbora za družbene dejavnosti, glede umika 13. točke dnevnega reda poudaril, da župan nima ne želja ne pristojnosti,  da brez soglasja občinskega sveta podpiše sistemizacijo za VVZ A. Medveda. Dejstvo pa je, da moramo v zvezi s tem določene stvari še dogovoriti in zato potrebujemo še nekaj časa.

V odgovoru svetniku Dušanu Štrajharju pa je pojasnil, da je bilo res dogovorjeno, da bodo dnevni redi manj obsežni, vendar prazniki oz. počitnice to preprečijo, priprava gradiva pa ni enostavna. V okvirnem terminskem planu sej občinskega sveta so okvirni datumi, gradivo pa mora biti pripravljeno že 16 dni pred sejo. V občinski upravi je  40 zaposlenih, ki so skoraj neprestano na razpolago strankam, pripravljajo razpise, spremljajo investicije in spreminjajočo zakonodajo, skušajo pa biti čimbolj racionalni in kar najbolj slediti vsem zahtevam, to pa pomeni, da je intenzivnost dela velika in zelo raznolika. Podprl je umik 2. in 13. točke dnevnega reda.

Na zahtevo Braneta GOLUBOVIČA, vodja Svetniške skupine LDS,  je predsedujoči v skladu s poslovnikom odobril 5 minut odmora za posvet. 

Brane GOLUBOVIČ, vodja Svetniške skupine LDS, je po posvetu odstopil od predloga, da se 3. točka dnevnega reda »Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o ureditvenem načrtu območja K5, K16 Žale – druga obravnava« umakne z dnevnega reda in predlagal,  da se uvrsti za 8. točko dnevnega reda, da lahko proučijo gradivo, ki so ga dobili na seji.

Glasovanje o umiku 2. točke dnevnega reda »Predlog Odloka o organiziranju pomoči na domu in merilih za plačilo storitev – druga obravnava":

Glasovanje:

Prisotno: 26;

Za: večina; proti: 0.    

Glasovanje o umiku 13. točke dnevnega reda »Soglasje k sistemizaciji delovnih mest v VVZ A. Medveda«:

Glasovanje:

Prisotno: 27;

Za: večina; proti:0.

Aleš ŠKORJANC, vodja oddelka za gospodarske javne službe, je predlagal, da se 5. točka dnevnega reda »Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča« obravnava po skrajšanem postopku.

Glasovanje:

Prisotno: 27;

Za: večina; proti: 0.

Občinski svet je sprejel naslednji dnevni red:

1. Volitve in imenovanja

2. Predlog Pravilnika za vrednotenje in sofinanciranje programov športa v občini Kamnik – druga obravnava

3. Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča – skrajšani postopek

4. Predlog Sklepa o višini pavšalnih zneskov za plačilo nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča za leto 2004

5. Predlog Sklepa o določitvi vrednosti točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča za leto 2004

6. Predlog Odloka o proračunu Občine Kamnik za leto 2004 - prva obravnava

7. Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o ureditvenem načrtu območja K5, K16 Žale – druga obravnava

8. Predlog Odloka o ustanovitvi Javnega zavoda Medobčinski muzej Kamnik – prva obravnava

9. Predlog sklepa o prodaji skupnih prostorov v objektu Groharjeva 14 v Kamniku

10. Predlog sklepa o prodaji skupnih prostorov v objektu Župančičeva 3 v Kamniku

11. Predlog letnega programa športa za leto 2004

12. Vprašanja in pobude

Glasovanje:

Prisotno: 27;

Za: večina; proti: 1.

Ad 1) VOLITVE IN IMENOVANJA

================================================================

Predlog sklepa je objavljen v gradivu št. 8.

Gregor KONCILJA, predsednik Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je podal uvodno obrazložitev.

Rafael ZAGORIČNIK, svetovalec predstojnika, je pojasnil, da je oddelek za družbene dejavnosti poslal na javne zavode dopis, da  mandat  članom v svetih zavodov začne teči z njihovim konstituiranjem in traja 4 leta. Opozoril je še, da je v svete zavodov lahko isti član imenovan samo dvakrat zaporedoma.

Razprave ni bilo.

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

V svet VVZ Antona Medveda Kamnik se kot predstavnika ustanovitelja imenuje:

- Olaf Grbec, Pot na Poljane 9, Kamnik

Glasovanje:

Prisotno: 27;

Za: večina; proti: 0.

Ad 2) PREDLOG PRAVILNIKA ZA VREDNOTENJE IN SOFINANCIRANJE 

          PROGRAMOV ŠPORTA V OBČINI KAMNIK – DRUGA OBRAVNAVA

===============================================================

Predlog pravilnika je objavljen v gradivu št. 8.

Dodatno gradivo: poročilo, Statutarno pravne komisije, Odbora za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem, Odbora za družbene dejavnosti in amandma predlagatelja, so člani sveta prejeli na seji.

Mira RESNIK, svetovalka predstojnika za področje športa in javnih del, je podala uvodno obrazložitev.

Razprave ni bilo.

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

1. Občinski svet je sprejel naslednja amandmaja in popravke k predlogu Pravilnika za vrednotenje in sofinanciranje programov športa v občini Kamnik:

I. Prvi stavek točke 13, se spremeni tako, da se glasi:«Finančna sredstva za načrtovanje, izgradnjo, posodabljanje in vzdrževanje športnih objektov se v občinskem proračunu zagotavljajo na posebnih postavkah."

Glasovanje:

Prisotno: 27;   

                           Za: večina; proti: 0.

II. Tabela 2, peta vrsta: besedilo »olimpijska panoga« se nadomesti z besedilom »olimpijska disciplina.«

Glasovanje:

 Prisotno: 27; 

 Za: večina; proti: 0.

III. V predlogu sklepa se upoštevajo predloženi redakcijski popravki.

Glasovanje:

Prisotno: 27;

Za: večina; proti: 0.

2. Občinski svet občine Kamnik sprejme predlog Pravilnika za vrednotenje in sofinanciranje programov športa v Občini Kamnik s Pogoji, normativi in kriteriji za vrednotenje in sofinanciranje programov športa v občini Kamnik – druga obravnava.  

Glasovanje:

Prisotno: 27;

Za: večina; proti: 0.

Ad 3) PREDLOG ODLOKA O SPREMEMBAH ODLOKA O NADOMESTILU ZA 

          UPORABO STAVBNEGA ZEMLJIŠČA – SKRAJŠANI POSTOPEK

================================================================

Predlog odloka je objavljen v gradivu št.8/I.

Dodatno gradivo: poročilo, Statutarno pravne komisije in Odbora za komunalno ureditev in infrastrukturo, so člani sveta prejeli na seji.

Uvodno obrazložitev je podal Aleš ŠKORJANC, vodja oddelka za gospodarske javne službe.

1. obravnava

Janez REPANŠEK, član sveta, je vprašal,  ali bodo vse zazidljive gradbene parcele podvržene taksi oz. kako bo navedeni odlok upoštevan v primeru, ko nekdo zazidljivo stavbno zemljišče uporablja kot kmetijsko zemljišče. Opozoril je, da imajo nekatera podjetja veliko rezerviranih površin, ki jih kmetje še koristijo, vendar niso v njihovi lasti. 

Aleš ŠKORJANC,  je pojasnil, da se omenjene spremembe na zgornjo razpravo ne nanašajo in poudaril, da lahko lastnik zemljišča z najemnikom  sklene najemno pogodbo, ki bo pri plačilu nadomestila upoštevana.

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

Občinski svet sprejme Odlok o spremembah odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v prvi obravnavi.

Glasovanje:

Prisotno: 27;

Za: večina; proti: 0.

2. obravnava

Razprave ni bilo.

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

Občinski svet sprejme Odlok o spremembah odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča.

Glasovanje:

Prisotno: 27;

Za: večina; proti: 0.

Ad 4) PREDLOG SKLEPA O VIŠINI PAVŠALNIH ZNESKOV ZA PLAČILO 

          NADOMESTILA ZA UPORABO STAVBNEGA ZEMLJIŠČA ZA LETO 2004

================================================================

Predlog sklepa je objavljen v gradivu št. 8/I.

Dodatno gradivo: poročilo, Statutarno pravne komisije, Odbora za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem in Odbora za komunalno ureditev in infrastrukturo ter amandma predlagatelja, so člani sveta prejeli na seji.

Aleš ŠKORJANC, vodja oddelka za gospodarske javne službe je podal uvodno obrazložitev in predstavil amandmaje predlagatelja.

Razprave ni bilo.

Občinski svet je sprejel naslednji 

s k l e p:

1. Občinski svet je sprejel naslednja amandmaja k predlogu Sklepa o višini pavšalnih zneskov za plačilo nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča:

I. Prvi člen Sklepa se dopolni tako, da se za številko 30.000,00 SIT doda besedilo: »ali pa se jim obveznost plačila določi na podlagi predhodnega ugotovitvenega postopka, v kolikor pristojni občinski organ oceni, da bi lahko glede na dejanske površine nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišče preseglo pavšalni znesek.«

Glasovanje: 

                           Prisotno: 28;

                           Za: večina; proti: 0.    

II. Drugi člen sklepa se spremeni tako, da se pravilno glasi:

»Zavezancem za plačilo nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča – pravnim osebam, ki sami, v roku 30 dni od javnega poziva, ne bodo posredovali pristojnemu organu Občine Kamnik podatkov, ki so osnova za odmero nadomestila, se določi obveznost plačila nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, po predhodnem ugotovitvenem postopku, po dejanskih površinah, vendar znesek ne sme biti nižji od 150.000 SIT.«

Glasovanje:

Prisotno: 28;

Za: večina; proti: 0.

2. Občinski svet Občine Kamnik sprejme Sklep o določitvi pavšalnih zneskov za plačilo nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča za leto 2004.

Glasovanje:

Prisotno: 28;   

           Za: večina; proti: 0.  

Ad 5) PREDLOG SKLEPA O DOLOČITVI VREDNOSTI TOČKE ZA IZRAČUN 

          NADOMESTILA ZA UPORABO STAVBNEGA ZEMLJIŠČA ZA LETO 2004

================================================================

Predlog sklepa je objavljen v gradivu št. 8/I.

Dodatno gradivo: poročilo, Statutarno pravne komisije in Odbora za komunalno ureditev in infrastrukturo, so člani sveta prejeli na seji.

Bojan MLAKAR, vodja oddelka za okolje in prostor je podal uvodno obrazložitev.

Janez LESKOVEC, predsednik Odbora za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem je pojasnil, da je odbor podal k predlogu sklepa negativno mnenje, ker  50 % povišanje predstavlja za naše gospodarstvo in prebivalce v občini Kamnik pre-velik finančni zalogaj.

Marjeta HUMAR, vodja Svetniške skupine NSi,  je vprašala, zakaj se vrednost točke ni normalno povečevala?  Četudi upravičeno 50 % povišanje je za nekatere prebivalce naše občine preveliko. Zanima jih ali veliki porabniki prostora omenjene stroške redno plačujejo oz. kako je občinska uprava uspešna na področju izterjav. 

Daniel KOVAČIČ, je v imenu Svetniške skupine Zeleni Slovenije menil, da je 50 % povišanje nedopustno, zato želi konkretna dokazila za občine, ki so navedene, da imajo dražja nadomestila. 

Brane GOLUBOVIČ, član sveta, je predlagal 30 % povišanje, če je za občinsko upravo sprejemljivo in poudaril, da morajo skupaj najti ustrezno rešitev.

Franci SPRUK, član sveta, je menil, da je 50 % povišanje nesprejemljivo, tudi zaradi podjetij v naši občini, ki so na robu pozitivnega poslovanja, kar ob manjši zaposlenosti pomeni tudi zmanjšano plačilo davkov in večje breme občine. Predlagal je 25 % povišanje.

Janez LESKOVEC, član sveta, je zaradi prevelikega odstotka povišanja ter zaradi povezave s proračunom predlagal, da si stranke za proučitev zadeve vzamejo nekaj časa in se dogovorijo za še sprejemljivo povišanje točke.

Brane GOLUBOVIČ, član sveta, je menil, da bi morala občinska uprava predlagati še sprejemljivo povišanje in predstaviti posledice takšnega povišanja za proračun. Koliko znaša izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča za povprečno stanovanje?

Bojan MLAKAR, predlagatelj, je pojasnil, da je 50 % povečanje v povezavi tudi s proračunom, izvaja pa ga DURS po zakonih, ki veljajo za davčno upravo. Točnega pregleda gleda stopnje izvršljivosti nimamo, glede na izdane akontacije pa je na visokem stanju iztožljivosti. 50 % povišanje res ni majhno, konkretno  pa bi to za 100 m2  koristne stanovanjske površine pomenilo nekaj manj kot 14.000 SIT. Podatki za leto 2000 pa so naslednji: občina Kamnik 5.900 SIT, občina Domžale 13.000 SIT, Mengeš 12.500, Trzin 13.200  in Koper 22.700 SIT. Za poslovne prostore pa je v občini Kamnik 25.900 SIT, Domžale 45.000 SIT, Mengeš 45.300 SIT, Trzin 29.600 SIT in Koper 49.700 SIT. Podal je predlog za 30 % povečanje vrednosti točke, s katerim  bi še nekako sledili konceptu proračuna 2004.   

Anton Tone SMOLNIKAR, župan, je opozoril, da je obravnava omenjene točke pred proračunom nujna, ker v primeru dogovora, da se povišanje točke zniža, bo potrebno tudi črtanje določenih postavk v proračunu.

Mihael RESNIK, je zahteval 5 minut odmora, Demitrij PERČIČ, predsedujoči, pa je prekinil točko za pripravo predlagateljevega amandmaja.

Demitrij PERČIČ, predsedujoči je predstavil amandma predlagatelja k predlogu sklepa, z naslednjo vsebino:

»Občinski svet Občine Kamnik sprejme amandma k predlogu sklepa o določitvi vrednosti točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča za leto 2004 in sicer da znaša vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča za leto 2004:

· za zazidano stavbno zemljišče 0,087318 SIT

· za nezazidano stavbno zemljišče 0,028128 SIT.«

Pojasnil je, da se v omenjenem primeru vrednost točke poviša za 40 %.

Franci SPRUK,  član sveta, je ponovno poudaril, da se kljub željam, potrebam in stanju v katerem se nahajamo zavzema za 30 % podražitev, zato tega amandmaja ne podpira.

Iztok DEBEVEC,  član sveta, je nasprotoval amandmaju predlagatelja in podpira 50 % povišanje točke, ker je stanje občine ravno na omenjenem področju najšibkejše in ne more zadovoljiti niti osnovnih potreb, ki jih imajo občani Kamnika.

Obrazložitev glasu:

Janez REPANŠEK, član sveta bo glasoval proti omenjenemu amandmaju. Občinski upravi je podal pobudo,  da  se konkretno preveri, zakaj so omenjeni prihodki tako nizki.

Demitrij PERČIČ, predsedujoči, je g. Repanška opozoril, da bo to pobudo potrebno vložiti na drugačen način.

Občinski svet je z glasovanjem zavrnil amandma predlagatelja:   

Glasovanje:

Prisotno: 28;

Za: 7; proti: večina. 

Občinski svet je sprejel naslednji 

s k l e p:

Občinski svet Občine Kamnik sprejme sklep o določitvi vrednosti točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča za leto 2004.

Glasovanje:

Prisotno: 29;

Za: 16; proti: 9.

Ad 6) PREDLOG ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE KAMNIK ZA LETO 2004

· PRVA OBRAVNAVA

================================================================

Predlog odloka je objavljen v gradivu št. 8/II in 8/III.

Dodatno gradivo: poročilo, Statutarno pravne komisije, Odbora za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem, Odbora za družbene dejavnosti, Odbora za komunalno ureditev in infrastrukturo, Odbora za varovanje okolje, Odbora za podjetništvo in turizem in Odbora za kmetijstvo in gozdarstvo, so člani sveta prejeli na seji.

Uvodno obrazložitev sta podala Alojz KOLAR, vodja oddelka za gospodarske dejavnosti in finance in Ivan PRISTOVNIK, direktor občinske uprave.

Janez LESKOVEC,  predsednik Odbora za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem je predstavil negativno stališče odbora. Člani navedenega  odbora so razmišljali, da je sofinanciranje drugih investitorjev predvsem države in EU v tem osnutku zelo majhno, prav tako  je tudi priliv države pri določenih investicijah le v višini cca 20 %, kar npr. pri Osnovi šoli Stranje ne pokrije niti DDV-ja, če vemo, da mora občinska uprava zagotoviti komunalno opremljeno zemljišče. Kako se občina prijavlja na razpise za pridobivanje sredstev iz EU, ker jih ni?  Izpostavili so tudi sredstva namenjena za šport, predvsem kegljišče, ker je 5 mio SIT veliko premalo, pa tudi atletska steza, bazen, ipd. so potrebni ureditve. Ugotavljali so, da je postavka nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča previsoka, ker še ni rečeno, da bo 50 % predlagano povišanje točke upoštevano. Opozarjali so, da 150 mio SIT zadolžitev vključena že v osnutek proračuna, ni bila pričakovana kljub dogovoru, da bomo to zadolžitev mogoče izkoristili. Člani odbora so razmišljali tudi v smeri novih prihodkov, ter o povezavi sekundarnega omrežja na območju Stranj in Godiča. 

Marjeta HUMAR, predsednica Odbora za družbene dejavnosti, je predstavila mnenje odbora, ki je ugotovil, da je finančni plan za leto 2004 v globalu nižji od lanskega leta, delež sredstev za negospodarstvo pa znaša kar 40 % celotnega občinskega proračuna. Ta finančna sredstva na nekaterih področjih ne bodo v celoti zadostovala za pokrivanje zakonskih obveznosti (zavarovanje občanov, oskrbni stroški v VVZ, za izpolnitev normativov in kriterijev glede nakupa novih knjig in zaposlovanja v Matični knjižnici Kamnik ipd.)   Malo sredstev je namenjenih za t.i. nadstandardne storitve za investicije in investicijsko vzdrževanje objektov. V razpravi je bilo poudarjeno, da je za celotno področje družbenih dejavnosti namenjeno premalo finančnih sredstev. Že v letu 2003 je bilo 6 % manj sredstev kot v letu 2002, 2004 leta pa jih je toliko kot v letu 2003 – skratka delež sredstev namenjenih družbenim dejavnostim se znižuje. Vsakoletni plan proračuna vsebuje veliko nerealnih prihodkov, realizacija nekaterih postavk, ki naj bi se realizirale pa je vprašljiva. Člani odbora so opozorili tudi na razpis za sofinanciranje humanitarnih programov, ki se nanaša na proračun. Razpis je bil za 4 mio 200 tisoč SIT, dejansko pa je bilo razdeljeno 800 tisoč SIT manj sredstev. Občina mora razpisati toliko sredstev kolikor jih ima na razpolago! Odbor predlaga, da se zagotovijo dodatna finančna sredstva za I. fazo ureditev igrišča pri OŠ Marije Vere v višini 30 mio SIT.  

Valentin ZABAVNIK, predsednik Odbora za kmetijstvo in gozdarstvo, je predstavil razmišljanje odbora, kako se uspešno pripraviti na izzive prihodnosti, ko bomo polnopravni člani EU. Sprejeli so sklep, da se uvede postavka za strategijo razvoja na kamniškem, v zimskih mesecih pa bi organizirali razpravo, kako bi  kmetijstvo na novo ovrednotili.  Ne gre samo za kmetijstvo, ampak tudi za turizem, glede pridobivanja varne hrane pa tudi za zdravstvo. Glede na to, da večino hrane uvažamo preko velikih blagovnih centrov, katere izvor je lahko  sporen, Kamničani pa imamo zdravo zaledje, primerno za bodoči razvoj turizma in kmetijstva, bi morali omenjene prednosti uporabiti in izkoristiti.

Kot predsednik Odbora za komunalno ureditev in infrastrukturo, je menil, da bi moralo biti omenjeno področje v občini najmočnejše, kar pa žal še zdaleč ne drži. V razpravi je bilo veliko pomislekov glede racionalnosti trošenja sredstev namenjenih zimski službi. Višje ležeče vasi v Tuhinjski dolini posipa in pluži Komunalno podjetje Kamnik, ki pa samo za nekaj cest naredi ogromno kilometrov. Vsak skrben gospodar bi zadevo racionaliziral in z nekom s tistega območja sklenil dogovor o posipanju omenjenih predelov.

Franci SPRUK, član sveta je v imenu Svetniške skupine SDS, glede analize prihodkov v proračunu 2004 menil, da so davčni prihodki, ki so kazalci gospodarske moči občine v letu 2004 zmanjšani, nedavčni prihodki pa  veliko večji. Indeks povečanja javne uprave je kar 119,5 kar je nesprejemljivo ob dejstvu, da so za javni red in varnost ter gospodarske dejavnosti indeksi pod 100.  Zakaj so davčni prihodki nižji za 4 %? S sredstvi za Veliko planino naj občinska uprava počaka, ker ne ve kakšne načrte bodo imeli novi gospodarji. Sporen se jim zdi 4. člen odloka, zaradi prevelikega pooblastila župana. Za ceste je namenjeno veliko majhnih postavk v višini cca 2 do 3 mio SIT. Kaj se bo lahko naredilo s temi sredstvi, saj samo projektna dokumentacija stane toliko. Za Dan državnosti smo namenili premalo sredstev. Na kmetijskem področju bi morali povečati sofinanciranje zavarovanja, zato je predlagal enotno postavko 3.000 SIT za A in Z kontrolo.  Kulturni dom naj zaživi z lastnimi sredstvi. Športni park Mekinje zahteva celostni pristop, ki iz odloka ni viden.

Glede na dogovor, da bomo poizkusili višek vode tržiti sosednjim občinam Mengeš in Vodice je vprašal, kako daleč je s tem.

Borut ŽAGAR, član sveta, je v imenu svetniške skupine ZLSD, poudaril, da so odhodki za  delovanje javne uprave previsoki. Ali je nakup prevoznih sredstev resnično potrebno in ali zato obstajajo kakšna zakonska določila? Kaj točno se namerava kupiti iz postavke za nakup opreme? Pohvalil je začetek projekta reliefne karte v občini Kamnik. Postavka dnevi narodnih noš je glede na velik obisk mladih, točenje alkohola in dogajanje v nočnih urah prenizka. Nameniti bi morali vsaj 1 mio SIT za zagotovljeno fizično varovanje omenjene prireditve. Podal je tudi predlog, da se pod postavko 3625 varovanje starega mestnega jedra, ki letos ne zajema sredstev in v postavko za tehnično varovanje Šutne in Malega gradu, kjer vandalizem povzroča ogromne stroške, nameni sredstva za nakup videonadzora, ki je zelo učinkovita metoda varovanja. 

Center za mlade "sofinanciranje-stroški za prostore," predlagana sredstva v višini 18 mio SIT se bodo namenila za nadaljevanje adaptacije in prostorov za mlade, 2 mio SIT pa se  nameni za sofinanciranje mladih na podlagi javnega razpisa. V letošnjem tekočem letu je bilo v tej postavki namenjenih 13,7 mio SIT, od katerih se je do 30.9. porabilo le 1 mio SIT za študije projektov. Ker se preostalih dobrih 12 mio SIT verjetno do konca leta ne bo porabilo, naj se sredstva prenesejo v naslednje leto.  Prisotne je opozoril tudi na članek Anite Vošnjak pred letom dni v Dnevniku  z naslovom »Spomladi gnezdeca tudi kamniški mladini« kjer je pisalo, da bi lahko prostore preuredili v pičlih 3 mesecih, center pa bi lahko zaživel šele v mesecu maju 2003. Gnezdeca še ni, ptički pa žalostno čivkajo….?!

Postavki za radio, televizijo in založništvo bi morali dodati 300 tisoč SIT za pokrivanje osnovnih stroškov delovanja internetne strani kamnik.info.

Brane GOLUBOVIČ, vodja svetniške skupine LDS, je podprl najem kredita za področje osnovnega šolstva in vprašal, kaj točno se bo z najemom kredita dodatno investiralo v šolstvo oziroma kaj bo izpadlo v primeru, če se za najem kredita ne odločijo. Področje izobraževanja ima indeks 105 kar pomeni 995.884,000  SIT kar je v globalu sprejemljivo. Predšolska vzgoja ima indeks 124,4 na račun osnovnega šolstva, ki ima indeks 83,6 z že upoštevanimi sredstvi kredita. V letu 2002 je bilo za osnovno šolstvo namenjeno 435.339,000 SIT, v letu 2003 456.338,000 SIT in v letu 2004 374.675,000 SIT skupaj z najetim kreditom. Sredstva za osnovno šolstvo v letu 2004 brez kredita znašajo samo 224.675,000  SIT, kar je 51 % manj od leta 2003. Zakaj je omenjeno področje brez kredita nižje kar za 51 % v primerjavi z letom 2003?

V letu 2003 je bilo za investicije v osnovno šolstvo namenjeno cca. 264.000.0000 SIT v letu 2004 pa vključno z najetim kreditom samo še 167.500,000 SIT, kar pomeni 96.500,000 SIT razlike. 

Svetniška skupina predlaga, da se sredstva kredita v višini 150.000.000 SIT namenijo za:

- ureditev okolice Marije Vere, PP 9261; ureditev otroškega igrišča polodprtega tipa 

  za potrebe prvega razreda in vrtca v šoli, ureditev osnovne steze za tek z lešom, 

  postavitev novega košarkaškega igrišča, ureditev ostalih športnih igrišč in okolice 

  ter druga nujna dela za končno ureditev okolice, kar mora biti skladno s sklepi sveta 

  šole, sredstva pa ne smejo presegati 40.000.000 SIT.

- sanacijo parketa, popravilo strehe in delno zamenjavo oken na Osnovni šoli 

  Toma Brejca, PP 9264;  10. mio SIT se nameni še za obnovo sanitarij in         

  garderob pri telovadnici, obenem pa naj se preuči možnost ureditve 

  otroškega igrišča za devetletko, sanitarij in garderob v telovadnici in preuči se 

  možnost za postavitev igral.

- uvede se nova postavka rekonstrukcija atletske steze na stadionu Mekinje v višini 

  20 mio SIT, ki mora biti iz tartana, morebitna manjkajoča sredstva za atletsko stezo 

  naj občinska uprava poišče znotraj športnega področja s tem, da ostale postavke     

  na področju osnovnega šolstva ostanejo nespremenjene.

  V navedenem primeru se bo za področje osnovnega šolstva namenilo 150 mio SIT     

  več, kar pomeni 524.675,000 SIT. Prepričani so, da je občina sposobna zagotoviti 

  vsaj 374.675 mio SIT ter najeti kredit v višini 150 mio SIT. 

  Podpirajo obnovo Osnovne šole Stranje in sprašujejo, ali izdelani projekti omogo-    

  čajo najbolj racionalno prostorsko izkoriščenost šole?

  Zakaj so se porabila sredstva v postavki 9284 POŠ Gozd, kakšne so bile ugotovitve 

  in kako naprej? 

Zaradi nerealizirane postavke 1111,  predlagajo sklic sestanka občinske uprave z vodji svetniških skupin, za pripravo predlogov, načina dela ter način nagrajevanja članov občinskega sveta, glede na novo zakonodajo.

Na področju kmetijstva so v proračuni že nekaj let iste postavke s približno enako višino sredstev, žal samo s 30 do 40 % realizacijo, zato bi morali sredstva nerealiziranih postavk prerazporediti na postavke, ki bodo 100 % realizirane in dokončane, sredstva pa porabljena. Razmišljati bi morali o prenovi in dopolnjevanju razvoja kmetijstva v občini, ki bo morala glede na vstop v EU predlagati nove projekte za posamezno okolje in temeljiti na spoznanju, da ima kmetijstvo poleg ekonomske- ga tudi velik okoljski pomen. Sredstva za prenovo strategije naj se prerazporedijo s slabše realiziranih postavk.

Rekonstrukcije, izgradnje cest, križišč in hodnikov za pešce morajo biti usklajene s potrebami krajevnih skupnosti in imeti že vso potrebno dokumentacijo ter realno finančno načrtovanje. Za rekonstrukcijo križišča Ljubljanska-Kranjska postavka 4580, je v letošnjem letu namenjeno le 3 mio SIT za študije, ki so se začele že pred 12 leti. Zato je podal predlog, v kolikor tega križišča ne bo možno dokončati v letu 2004, naj se najprej izvede študija o izvedljivosti projekta, v razvojnih programih pa predvidi sredstva za celotno ureditev križišča v letu 2005.

Uvede naj se nova postavka rekonstrukcija ceste Vrhe-Motnik-Srobotno-Motnik v višini 2 mio SIT za izdelavo projektov, ker predlagana cesta med seboj povezuje štiri zaselke.

Za rekonstrukcijo Groharjeve ceste, postavka 4590, naj občinska uprava nameni 8 mio SIT za celovito rekonstrukcijo.

Za Veliko planino potrebujemo celostno študijo o stanju in perspektivah področja, ker mora imeti občinska uprava svoje videnje razvoja planine kot celote. 

Kaj se dogaja s projektom ustanavljanje regijskega meddržavnega parka? Ali občino še zavezuje sklep o sofinanciranju Zaklada narave, tudi po uvedeni prisilni poravnavi in kaj se s sredstvi zgodi v primeru stečaja?

Proračunska postavka 8100, dejavnost klubov po pogodbah se poveča za 15.030.000 SIT. V letu 2003 je svetniška skupina vztrajala, da občina Kamnik na področju športa do leta 2006 poskuša doseči slovensko povprečje 1,97 % proračunske porabe, v letu 2003 bi moral biti v proračunu zagotovljenih 46 mio SIT, v bistvu pa je bilo namenjeno 40 mio SIT. Res je relativno velik skok iz leta 2002 na 2003 - 8 mio SIT, še vedno pa vztrajajo, da je potrebno doseči slovensko povprečje 1,97  % proračunske porabe in zato predlagajo, da se v letošnjem letu dvigne proračunska postavka za 15 mio SIT.  V kolikor pa občinska uprava  najde argumentirane obrazložitve, zakaj ne more dvigniti postavke za omenjeno vsoto, naj do 2. obravnave pripravi načrt, kako doseči slovensko povprečje do leta 2007, kljub temu pa vztrajajo, da se proračunska postavka poveča v enakem razmerju kot v letu 2003 v primerjavi z letom 2002, kar bi pomenilo, da se ta postavka poveča za 9.880.000 SIT.

Uvede naj se nova proračunska postavka – izdelava projektov PGD in PZI sekundarnega omrežja odvajanja odpadnih voda za KS Kamniška Bistrica in Godič v višini 15 mio SIT, ker je za območje obeh krajevnih skupnosti izdelana idejna rešitev sistema odvodnjavanja odpadnih voda. Izdelani so tudi projekti primarnega sistema odvajanja voda v koridorju regionalne ceste, za katerega je pridobljeno gradbeno dovoljenje in bo izvedeno v letu 2004. Prav zato bi bilo smiselno in racionalno pridobiti tudi projekte sekundarnega omrežja ter po pridobljenih dovoljenjih pričeti izgradnjo ter s tem zagotoviti izvajanje obvezne gospodarske javne službe, ki se financira iz cene omenjene storitve.

Proračunska postavka 5602 biodiverziteta na prostoru bivše deponije Duplica se poviša na 700.000 SIT.  

Proračunska postavka 6330, vodovod KS Črna – je bila do septembra realizirana le v višini 3,8 %. V kolikor letos projekt ne bo izveden naj se v letu 2004 predvidijo sredstva za dokončanje.

Iz proračunske postavke 6600, odprava posledic elementarnih nesreč, naj občinska uprava 5 mio SIT nameni za ureditev cest po poplavah v Motniku.

Ali se bo sofinanciranje izgradnje mrliške vežice Motnik, postavka 6655, ki se gradi že pet let, ponovno zavleklo? V kolikor je za dokončanje investicije potrebno zagotoviti dodatna sredstva v letu 2004 predlaga, da občina nameni 3 mio SIT, 2 mio SIT pa bo zagotovila krajevna skupnost.

Uvede se postavka 6426 – javna razsvetljava v Motniku, za katero se nameni 2,5 mio SIT, za ureditev javne razsvetljave ki bo omogočala varno prečkanje ceste in vključevanje na regionalno cesto Kamnik-Ločica.

Marjeta HUMAR, vodja Svetniške skupine NSi, je opozorila na investicijske odhodke proračuna, ki so načrtovani le v višini 825.000.000 SIT kar pomeni 21,87 % celotnih odhodkov v proračunu, kar je izjemno malo. Nujno je treba preveriti vse nenačrtovane zlasti neinvesticijske odhodke v predlogu in pridobiti čimveč sredstev za vlaganje v razvoj in investicije. Večino neinvesticijskih postavk je nevzdržno načrtovati višje od povprečne načrtovane rasti odhodkov nad indeksom 105,7. Javna uprava je predraga, marsikaj se bi dalo privarčevati in sredstva prerazporediti v razvoj občine. Glede Velike planine, za katero je v proračunu namenjeno 28 mio SIT, bi morali razmisliti ali resnično predvidimo toliko sredstev ali ne, oz. zakaj je do prisilne poravnave sploh prišlo. Za kataster greznic je namenjeno kar 20 mio SIT. Zakaj točno se bo porabilo, ker je to prevelik znesek? Prednost bi morale imeti investicije, ki so začete in bi jih morali dokončati. Nekatere investicije pa so v proračunu že nekaj let npr. Trg Svobode. Zakaj se investicije ne premaknejo? Glede na to, da je v proračunu veliko sredstev namenjeno za ureditev parkirišč je vprašala, ali je občina res dolžna narediti in urediti parkirišča pri blokih. Zakaj resnično ne pridobimo sredstev iz Evropske zveze? Delež povečanja za javno upravo naj znaša 105,7. Opozorila je, da občina od koncesij pridobi premalo sredstev. Kje so prikazana sredstva za izkoriščanja vode za elektrarne?  Zakaj so prihodki za plakatiranje tako majhni?  Nekatere dejavnosti povzročajo veliko škodo na cestah, okolju ali še kje drugje, zato so bili sklenjeni dogovori, da bodo tista podjetja vlagala v okolje kjer delajo in živijo npr. Kalcit. Ali se ti dogovori izpolnjujejo? Ministrstva in vlada imajo do občin prevelike zahteve na področju osnovnega šolstva, prispevajo pa zelo malo. Za načrte, programe in študije se porabi preveč sredstev. Povečajmo postavko za javni red in mir ter požarno varnost, da bomo bolj varno živeli.  Kaj je mišljeno v postavki za druge zadeve s področja stanovanjske dejavnosti, za katere je namenjen indeks 142? Večina kulturnih in kvalitetnih dejavnosti je bilo zaradi pomanjkanja sredstev ukinjena npr. Musica Aeterna in bienale. To naj bi bil kamniški kulturni turizem z indeksom 98,4 ob tem, da je turizem naša prednostna točka?!

Matjaž POGAČAR, član sveta, je v imenu Svetniške skupine SMS, podal naslednje pripombe:

- sredstva vložena v šport oziroma v športno infrastrukturo so odločno premajhna iz

  najmanj štirih razlogov: 

  1. sociopatološki pojavi med mladimi: vandalizem, mamila –   šport je ena osnovnih  

      zadev, ki te zadeve preprečuje; 

  2. ob vse večjem in vse dražjem zdravstvu bo naše zdravje postalo bogastvo, šport 

      je spet ena od stvari, ki  nas obdrži zdrave; 

  3. izgled mesta Kamnik: naši športni objekti na samem vstopu v  mesto z vzhodne 

      strani – Tuhinjske doline – razpadajoča baraka na območju  bazena, malo boljša 

      lesena hišica na teniškem in odbojkarskem igrišču, nedokončana zidana hiša na 

      nogometnem igrišču je v zelo slabem stanju itd. 

Mladi  vidijo v športu veliko priložnosti za razvoj mesta, vendar te postavke v razvojnih  programih ni. Mesto Kamnik ima odlična izhodišča in vse potenciale za šport: hribe,  planine, pogoje za zmajarstvo, padalstvo, golf, tenis, odbojko, bazen, raftanje,  kajak, kanu, kar bi lahko samemu mestu veliko doprineslo.

Vse začete zadeve npr. OŠ Marije vere – dograditev športnega kompleksa, teniška 

igrišča z balonom  je potrebno dokončati vključno s spremljajočimi objekti. V športu  

ni enotnega pristopa zato je potreben točno določen razvojni načrt. Družba Velika  

planina Zaklad narave bi morala razširiti svojo dejavnost z dodatno športno ponudbo skozi celo leto. Potrebno bi bilo  zagotoviti in popraviti infrastrukturo, ter na Veliko planino pripeljati cesto. Celotno strategijo Velike planine bi morali popraviti in prilagoditi novim razvojnim možnostim. 

Opozoril je, da bo potrebno ob izgradnji nove telovadnice za OŠ Stranje zagotoviti začasni nadomestni objekt za eno leto. Kakšne vrste avto bo občinska uprava kupila za 6,4 mio SIT in kdo ga bo vozil? 3 mio SIT iz omenjene postavke bi lahko namenili za šport, ob tem pa lahko kupili še vedno dovolj dober avto.

Franc POGAČNIK, član sveta, je v imenu Svetniške skupine SLS, menil, da bi morali glede na prilagoditev kmetijske dejavnosti ob vstopu v Evropo odpreti novo postavko s 3 mio SIT. Na področju šolstva je potrebno zapreti začetne investicije in narediti začetni korak za Osnovno šolo Stranje. Za dokončanje pločnika Godič-Mekinje, ki se vleče že 3 leta, je potrebno nameniti 10 mio SIT. Ostalo je  še cca 35 m najnevarnej- šega in najožjega predela, ki za šolarje predstavlja veliko nevarnost. Za ureditev mežnarije na Gori pri Sv. Miklavžu je potrebno odpreti novo postavko z 2 mio SIT.

Daniel KOVAČIČ, član sveta, je v imenu Svetniške skupine Zeleni Slovenije, vprašal, zakaj je občinska uprava izdelala nov načrt razvojnih programov občine Kamnik za obdobje 2004-2007. Menijo, da bo potrebno sprejeti nov razvojni program šele leta 2006, za obdobje 2007-2010 z utemeljitvijo, da je potrebno načrt razvojnega programa letno dopolnjevati na osnovi realiziranih programov preteklega leta.

Za rekonstrukcijo ceste v Zg. Perovo, ki so jo pripravljeni sofinancirati tudi krajani, naj občinska uprava nameni 15 mio SIT. Koliko stane vsakodnevno prečrpavanje kanalizacije v B-8? Zakaj občina ne pristopi k postopni sanaciji omenjenega problema?  Koliko prihodkov občina pridobi od prodanih vstopnic za gondolo in vlečnice, ter koliko sredstev Velika planina vrača občini?  Menijo, da je potrebno z 28 mio SIT za Veliko planino počakati na zaključek postopka prisilne poravnave. Kakšen bo osebni avto za 6,5 mio SIT?  Ali je res potrebno na dve leti dokupiti računalniško opremo? Kako se porazdeli 2 % sredstev za delovno uspešnost v občinski upravi? Koliko kmetij se ukvarja z bio ekološko pridelavo glede na to, da je v ta namen predvidenih kar 6 mio SIT?

Iztok DEBEVEC, član sveta, je predlagal, da občinska uprava začne s pripravo programa oskrbe z vodo in ga uvrsti v proračun 2004. Občina naj skuša čimprej predati upravljanje vseh vodovodov koncesionarju, s tem pa tudi vse pripadajoče stroške. Koliko sredstev občina pridobi zaradi odlaganja odpadnega materiala v Tunjicah in Oševku? Kdaj bo že iz proračuna razvidno, da je prioritetna panoga naše občine gospodarstvo in bomo pripravljeni prisluhniti tistim, ki bi radi pristopili s svojimi finančnimi vložki? Občinska uprava naj v novi postavki subvencije občinskim svetnikom nameni 200 tisoč SIT za nakup mobilnih telefonskih aparatov, ki se jim lahko izklopi zvok.

Vilko DOBOVŠEK, član sveta, je podvomil v višino prihodkov od dohodnin, ker občina na stečaje firm nima vpliva, posledice pa nosi.

Zakaj tako nizki prihodki od koncesij za izkoriščanje naravnih dobrin, dimnikarske storitve, hidroelektrarne na območju Kamniške Bistrice? Za področje kmetijstva bi morali odpreti novo postavko "obnova travniških sadovnjakov s starimi drevesnimi vrstami ter pridelavo zelenjave oz. zelenjadarstvo." Za asfaltiranje cest v Šmarci je potrebno nameniti dodatnih 550 tisoč SIT za nadaljevanje dogovorjene dinamike dela 460 - 480 m letno. Postavka 4555, hodnik za pešce v Šmarci naj se poveča na 12 mio SIT. Za upravičenost sredstev namenjenih Veliki planini bi morali pridobiti vsaj bilanco stanja oz. uradno poročilo. Glede na to, da Rudolf Maister v naslednjem letu praznuje 130-letnico rojstva, naj se za obnovo hiše nameni 10 mio SIT in k sofinanciranju povabi tudi Občino Maribor.  Za cestno razsvetljavo v Šmarci  naj se nameni 2.050,000 SIT za pokablitev  pred dokončanjem pločnika.  Dokonča naj se III. faza zunanje ureditve OŠ Marije Vere, ker bo omenjene  športne objekte pridobila tudi mladina. Ali je občina resnično dolžna graditi parkirišča v stanovanjskih naseljih z lastniškimi stanovanji?  Potrebno bi bilo razmisliti vsaj o sofinanciranju lastnikov stanovanj. Uvesti bi morali postavko za namensko zbiranje sredstev za nakup tehničnih gasilskih vozil in postavko gasilske zveze povečati za 15 mio SIT.

Gordan AMBROŽIČ, član sveta, je vprašal, koliko sredstev je v celotnem proračunu   namenjeno za razvoj turizma in koliko sredstev nam turizem letno prinese? Z navedenimi podatki, ki bi jih spremljali skozi leta bi točno vedeli kje v turizmu smo.

Opozoril je, da občani s koncesionarjem, ki opravlja dimnikarske storitve niso zadovoljni. Občina od koncesij pridobi premalo sredstev, glede na zbrane dokaze, pa občinsko upravo prosi za ukrepanje in poročilo.


Marjan SEMPRIMOŽNIK, član sveta, je menil, da bi se morale prednostno upoštevati postavke, ki se vlečejo že nekaj let  in so bile delno že realizirane, usklajene z razvojnimi programi KS in občinskim razvojnim programom. Podprl je razpravo g. Debevca glede oddaje vodovodov koncesionarju .Ob dejstvu, da je bilo kar nekaj hiš poleti brez vode (cca 1 mesec), smo imeli veliko srečo, da ni prišlo do kakšnih zdravstvenih težav. Za delovanje krajevnih skupnosti postavka 1800, naj se dodatno nameni 100.000 SIT vsaki krajevni skupnosti za normalno delovanje.  Parki in nasadi  se urejajo izključno v strogem delu občine Kamnik,  ostali predeli pa so izvzeti. Krajevne skupnosti morajo same urejati in vzdrževati določene javne površine npr. okolico mrliških vežic, zato je predlagal naj se del sredstev nameni oz. razdeli tudi na krajevne skupnosti. Postavka 8241 namenjena sofinanciranju kulturnih društev se zmanjšuje za cca 40 %. Ali to pomeni da določena društva ne bodo mogla več obstajati?!  Postavka 4596 - rekonstrukcija ceste Motnik-Vrhe-Srobotno –Motnik – 2 mio SIT naj se nameni za projekte in študijo izvedljivosti, da se odločimo na katerem delu se bo omenjena cesta v naslednjih letih dokončno uredila.  3 mio SIT naj občinska uprava nameni za  dokončanje mrliške vežice Motnik – postavka 6655, ki se vleče že 6 let, sredstva bodo prispevali tudi krajevna skupnost in krajani. Podal je predlog naj se sredstva namenjena cestni dejavnosti uvrstijo v proračun pod določene krajevne skupnosti. 

Franci SPRUK, član sveta, je opozoril, da za stanje športnih objektov občina nima posluha. Kegljaški kljub je že 7 let prisiljen svojo dejavnost opravljati v drugih občinah. Kljub pogodbenemu določilu 11. člena, s katerim se je občina Kamnik zavazala da bo, če bo v času izgradnje kegljišča prišlo do pomanjkanja sredstev oz. do drugih zadržkov in bi bilo zaradi tega dokončanje športnega objekta ogroženo, uporabila vsa pravna in druga zakonita sredstva, da bo do dokončanja gradnje prišlo.  Reševanje tako velikega projekta s 5 mio SIT v proračunu ni realno. Občina je do zdaj odstopila zemljišče, naredila projektno dokumentacijo in iz proračunskih sredstev namenila v letu 2001, 2 mio 250 tisoč SIT, leta 2002 10 mio 833 tisoč in v proračunu 2003 18 mio SIT, skupaj z dotacijo 4 mio SIT, ki je bila odškodnina DM marketa za izgubo prejšnjega objekta, znaša vložek 30 mio 83 tisoč SIT. Kegljaški klub brez vrednotenega lastnega dela  z donatorskimi in sponzorskimi sredstvi pa je do zdaj vložil 22 mio SIT. Skupna investicijska vrednost je okoli 62 mio SIT. Sredstva so bila porabljena za gradbena dela, za streho in elektro priključek. Kako naprej? Na odboru za družbene dejavnosti je bil podan predlog o tretjem soinvestitorju ali uporabniku tega objekta – Lokostrelsko društvo Kamnik. V proračunu naj bi se letos namenilo 30 mio SIT za nabavo kegljaške opreme, ostala manjkajoča sredstva pa bodo poizkušali pridobiti preko sponzorjev, donatorjev in z lastnim delom. Projekt v Mekinjah pa s kegljiščem ni zaključen, potrebna je nogometna tribuna, ki je za nogometaše nujna in atletska steza.  Potrebno je nadaljevati z javno razsvetljavo skozi Tuhinjsko dolino, OŠ Nevlje je brez zunanjih igralnih površin, potrebno je pospešiti izgradnjo kanalizacije skozi Tuhinjsko dolino, nadaljevati z izgradnjo otroškega igrišča v vasi Hrib in sanirati mrliško vežico v Nevljah. Zakaj je postavka namenjena parkirišču na Duplici tako visoka? 

Brane GOLUBOVIČ, član sveta, je poudaril, da bi Kulturni dom moral zaživeti sam, občina bi mogoče plačevala samo majhen del stroškov. Razmisliti bi morali o pravno formalni obliki doma kot samostojnega zavoda, katerega ustanovitelja sta občina kot zainteresirani investitorji oz. zasebniki.  

Potrebno je sistematično pristopiti k reševanju področja športa in uvajanju neposrednega financiranja programov oz. športov za mlade do 18. leta. Občina bi pridobila trenerja prostovoljca, ki bi npr. dvakrat tedensko treniral otroke, za katere bi bila vadba brezplačna. Podobno že deluje OŠ Marije Vere, ki je na ta način ustanovila košarkaško društvo, ki ima na šoli zagotovljene prostore in se je zato zavezalo za poučevanje košarke učencev omenjene šole. Tudi Zavod za šport RS take projekte sofinancira. Področje športa zahteva celovito reševanje. Poudaril je, da ima 50 občin za omenjeno področje ustanovljene javne zavode, ki dokaj uspešno urejajo športne dejavnosti.

Področje bazena in teniških igrišč naj se izvzame iz načrta M -1 Pod Skalco, ter se še v letošnjem letu prostorsko uredi , v naslednjih treh letih pa v razvojnih programih predvidijo sredstva za ureditev tega področja.  

Športni park Mekinje zahteva celovito reševanje, kegljišča, nogometnega igrišča, atletske steze, lokostrelcev, ki naj se sistematično uredi tudi z določitvijo uporabnika zgornjih prostorov kegljišča. Za mladinske programa naj se postavka poveča na 4 mio SIT.

Opozoril je na resen ekološki  problem glede kanalizacije Perovo, ki terja rešitev in zavzet pristop občinske uprave.

Občinsko upravo je spomnil tudi na dogovor glede financiranja političnih strank, ki v letošnjem letu znaša 0,5 primerne porabe.

Marjeta HUMAR, članica sveta, je podprla idejo o zvišanju indeksa krajevnim skupnostim, ki naj bi imele vsaj indeks 120, pa tudi glede Kamniškega občana, ki ga dobimo za 5 mio SIT bi morali nekaj storiti. Postavka namenjena Dnevu državnosti je prenizka, zastonjskega sodelovanja kulturnikov bo enkrat konec, praznovanje pa bi morali ohranjati na neki bolj spodobni ravni. Sredstva namenjena gasilski zvezi se morajo povečati. Potrebno bi bilo razmišljati o razvoju kmetijstva in organizirati službo, ki bi na tem področju nekaj naredila. Kovinarska cesta zahteva popolno rekonstrukcijo in ne samo preplastitev, zato je potrebno sredstva povečati. V KS Šmarca prispevajo sredstva za asfaltiranje tudi krajani, zato jih je potrebno podpreti in za polaganje kablov pred asfaltiranjem nameniti še 550 tisoč SIT. 

Cesta Vaseno-Sidol v KS Šmartno, je pripravljena za asfaltiranje, za katerega v proračunu ni sredstev. Sredstva naj se namenijo, omenjena cesta pa dokonča. 

Za izgradnjo hodnika za pešce v Šmarci naj občinska uprava nameni dodatno 2 mio SIT, da se ohrani trend izdelave. 

Rekonstrukcija ceste Klemenov mlin ima indeks 406. Za kateri predel ceste gre in kje, ter ali je omenjeni indeks upravičen?

Opozorila je, naj občinska uprava  poveča postavko 4578 in vendarle že nekaj naredi za občane, ki že nekaj let prosijo za razširitev ceste na koncu Medvedove ulice pri g. Rostanu, da bi se lahko z avti pripeljali do svojih garaž in vrtov, sicer bodo hiše kmalu prazne kakor je prazna Šutna in Graben. 

Zakaj je občina začela z novimi projekti, ko pa še stari niso dokončani? Sprejet je bil načrt za ureditev »nunskih štal« z okolico. Kaj se zdaj dogaja? Kakšen je turizem brez hotela?  Občinska uprava naj investitorju pomaga in omogoči, da dela!

Pri vseh postavkah za decembrske prireditve naj  bo indeks 105,7.

Tatjana ROT DJALIL, članica sveta, je prosila za pisno obrazložitev zakonske podlage 3. člena in menila, da določila 4. in 10. člena dajeta županu prevelika pooblastila. Za družbene dejavnosti je namenjeno 210 mio SIT manj sredstev kot leto prej kar pomeni samo 40 % sredstev.  Predlagala je, da se za dokončanje OŠ Marije Vere nameni 86 mio SIT,  OŠ Stranje za statično presojo in projekt sanacije 6 mio SIT, s 150 mio SIT kredita pa naj se izvede sanacija šole.  

Za humanitarne dejavosti bi morali nameniti vsaj 1 mio SIT več kot je načrtovano, ker imajo le-te zelo pomembno vlogo pri reševanju težav občanov. Opozorila je na nesprejemljivo dejstvo, da humanitarne organizacije šele konec leta pridobivajo sredstva iz proračuna. 500 tisoč SIT naj bi namenili za ureditev spominske sobe Tončke Marolt v KS Špitalič, ki je pripravljena prostore odstopiti. Menila je, da bi morali za ureditev Parmove ulice zahtevati tudi delež finančnih sredstev od investitorja soseske Mali grad.

Janez REPANŠEK, član sveta, je opozoril, da so bila letošnje poletje od gasilcev za prevoz vode, odvisna cela naselja. Opravljenih je bilo 660 prevozov, 2080 kubikov vode je bilo prepeljanih, opravljenih pa 8929 km, povračila sredstev za to pa niso dobili.  Glavnino prevozov so opravila društva Kamniška Bistrica, Šmartno v Tuhinju in Motnik. Trenutno je v blagajni Gasilske zveze Kamnik 1 mio SIT minusa na postavki gorivo, zato prosi za pokritje. 

Vodovode naj čimprej prevzame Komunalno podjetje Kamnik in namesti vodomere, da bo imela občina prihodek  tudi iz tega naslova.

Postavka javni red in varnost, je postavka Gasilske zveze Kamnik. V občini deluje  13  prostovoljnih gasilskih društev. Gasilsko društvo Kamnik ima  po normativu vse pogoje za poklicno jedro, kar bi pomenilo, da bi 48 mio SIT potrebovali samo za plače zaposlenih. Vozni park je na gasilskem področju v obupnem stanju, ker so samo 4 vozila mlajša od 6 let, vsa ostala pa so v starosti od 10 do 33 let. Trenutno se menja vozilo, ki je letnik 1971, ki se bo nadomestilo z novim po ključu 15 mio za podvozje letos, 15 milijonov za nadgradnjo drugo leto, naslednje leto pa še manjkajoči del. V Motniku je  gasilski avto star 30 let, in njegova nadomestitev s sredstvi proračuna ne bo možna. Duplica mora po vseh normativih države, ki se jih tudi župan s podpisom zavezal izpolniti do leta 2009, narediti na Duplici nov gasilski dom in kupiti 3 gasilska vozila in lestev za dostop do višin, ker je na omenjenem področju veliko visokih objektov. Na te številke opozarjajo že 10 let, da naj se sredstva v proračunu sorazmerno in letno povišujejo, da bo enkrat prišlo do planiranih zamenjav. Dejstvo je, da morajo do leta 2009 zamenjati 25 vozil, sicer se bo vozni park razsul. Ta vozila niso velikokrat uporabljena, so pa takrat toliko bolj.

Ob upoštevanju razmišljanja župana, da bi se gasilstvo združevalo za področja  občin Domžale, Kamnik, Mengeš, bi bilo za financiranje poklicnih gasilcev potrebnih veliko več sredstev, kakor jih danes omenjene organizacije prejmejo. V primeru združevanja poklicni gasilci potrebujejo popolnoma drugo in novo opremo. Vsa društva bodo morala biti usposobljena tudi za primere elementarnih nesreč, ker so po zakonu vse naloge civilne zaščite  dolžni prevzeti gasilci, sredstev iz tega naslova pa ne dobijo.  

Novi zakon določa, da morajo gasilci opraviti zdravniške preglede, dodatno zavarovanje ter cepljenje zoper hepatitis C, sredstev za te namene pa ni. Kot prostovoljec in poveljnik gasilske zveze, v primeru nesreče, kazensko odgovarja s svojim imetjem.

Opozoril je še, da je ponavadi celoten izkupiček od ogledov na Malem gradu tedensko ukraden. Nekoč je imel železno rešetko pred vrati, potem jo je g. Schlegel dal odstraniti, danes pa njegov sin že riše drugo. Nehajmo se igrati z občinskim denarjem!

Opozoril je še na nevzdržno parkiranje v mestu, nespoštovanje prometnih znakov ter kršenje javnega reda in miru. 

Zvone CVEK, član sveta, je izrazil razočaranje, ker je predlagatelj proračuna, z vključitvijo morebitnih 150 mio SIT kredita, zameglil postavke in planiranje sredstev v letu 2004. Sprejet je bil samo sklep, da občinska uprava preveri možnosti za pridobitev kredita, ki bi ga prvenstveno namenili za šolstvo, nihče pa ni dal naloge naj občinska uprava pripravi proračun za leto 2004 že z vključenimi 150 mio SIT dolga. 

Poudaril je, da razprava o proračunu zahteva določeno mero koncentracije in priprave kar bi terjalo posebno sejo občinskega sveta. Predlagatelj tudi ni upošteval njihovega   mnenja, da se z zvezdico označijo posamezne postavke, ki so že začete pa ne dokončane. Ker se bo proračun v naslednjih letih še manjšal bi morali podpreti projekte v okviru regije, ki nam bodo kaj prinašali in kjer bomo z deleži EU lahko izpeljali posamezne projekte. 

Na Veliki planini koristimo zemljišča in objekte, ne da bi skušali iz tega kaj iztržiti. Vprašal je, ali sprejeti sklep glede financiranja Velike planine velja tudi v primeru, ko je družba v prisilni poravnavi?

Postavka 8300 Kamniški občan – ali ima občina pri Kamniškem občanu kakršnokoli pristojnost (ali smo ustanovitelji ali soustanovitelji)? Če je omenjeno podjetje popolnoma privatno meni, da omenjeno vlaganje iz proračuna ni možno.

Podal je predlog za uvedbo nove postavke – izdelava projektov PGD in PZI sekundarnega omrežja odpadnih voda za KS Kamniška Bistrica in Godič v višini 15 mio SIT. Za območji obeh KS je izdelana idejna rešitev sistema odvajanja odpadnih voda, izdelani so projekti, gradbeno dovoljenje, zato bi bilo smiselno pridobiti tudi projekt sekundarnega omrežja in pričeti z izvajanjem, ter s tem zagotoviti izvajanje obvezne gospodarske javne službe, ki se financira iz cene te storitve.

Dušan ŠTRAJHAR, član sveta, je opozoril, da glede na podatke v proračunu oživitve gospodarstva ne moremo pričakovati. Kaj se bo zgodilo, ko se bo odprodalo vse  občinsko premoženje in dodatnih virov ne bo več? Razmisliti moramo tudi o tem, da stečaji podjetij posredno obremenijo občinski proračun. 

Velika planina je vreča brez dna v katero smo v nekaj letih vložili 100 mio SIT, medtem ko za Terme Snovik, ki so uspešna delniška družba nimamo posluha.

Ažurirati bi morali evidenco uporabnikov stavbnih zemljišč (npr. bivši stari Stol) in tako povečati omenjena sredstva. 

Za stanje na področju šolstva je "kriva" država, ki se za posamezne projekte odloča, sfinancirati pa jih morajo občine same. Opozoril je, da OŠ Stranje potrebuje nove prostore, vendar je potrebno sprejeti pametno odločitev glede velikosti prostorov.

Ob zmanjševanju sredstev za ljubiteljsko kulturo opozarja, da bo tudi občanov,  ki se  z omenjeno kulturo ukvarjajo počasi zmanjkalo. Kulturni dom bi moral zaživeti sam, 4 mio SIT pa bi morali prerazporediti za ljubiteljsko kulturo npr. zelo uspešne gledališke programe v Tuhinjski dolini. 

Povečati bi morali financiranja  odprave divjih odlagališč in odvoze zapuščenih avtomobilov s tem, da se poviša višina kazni in v večji meri poišče omenjene povzročitelje.   

Opozoril je na odnos do pitne vode in nezaščitenost vodnih izvirov.

Podprl je video nadzor starega mestnega jedra in vprašal, zakaj občinska uprava gradnje hotela ne podpira? 

Podal je tudi predlog za ureditev otroškega igrišča pri vrtcu v KS Šmarca, ker je prostor odprt za pristop različnih ljudi in domačih ljubljencev, ni urejen, je brez  pravih igral, itd. 

Mihael RESNIK, član sveta, je poudaril, da bi morali razmišljati podjetniško in sami poskrbeti za zaposlitev v domačem kraju. V Kamniku deluje obrtna zbornica, ki združuje skoraj 1000 članov in je gonilna sila kamniškega podjetništva. Na področju države se pojavljajo tri zbornice: obrtna, gospodarska in gozdarsko-kmetijska, občani  so prisiljeni plačevati članarino, ki gre v Ljubljano, čeprav se obračajo na Obrtno zbornico Kamnik, ki jim  nudi svoje usluge.

Menil je, da je za turizem bistvena celostna podoba mesta za katero bi se morali bolj zavzeti in omenjenemu področju sredstva v proračunu povišati za 10 mio SIT. 

Dnevi narodnih noš so naša najbolj množična prireditev, zato moramo povišati postavko, da lahko v program uvrstimo tudi kvalitetne izvajalce. Zaskrbljujoče je dejstvo, da v občini nimamo niti enega kmečkega turizma. V športu bi morali stremeti k celostni podobi in sistematično pristopiti k reševanju zadev.

Valentin ZABAVNIK, član sveta, je podprl kulturno razpravo ter strpnost. Menil je, da mora postavka za urejanje pašnikov, na področju kmetijstva, v proračunu ostati tudi zaradi razvoja delovnih mest in možne perspektive za naše občane.

Za ureditev cestnega prometa v Tunjiškem gaju je potrebno uvesti novo postavko in nameniti 12 mio SIT. Zakaj občina dovoljuje tako ogromno odlagališče različnih odpadkov v Tunjicah?  Meni, da bi se morali izogibati  visokim stroškom za izdelavo posebnih študij, ki so drage in nepotrebne. Nameniti je potrebno sredstva za dokončanje kanalizacije in javne razsvetljave Mekinje.

Tone RAJSAR, član sveta, je menil, da je izgradnja pločnikov predraga, k sofinanciranju le-teh bi moral pristopiti tudi Kalcit, ki dnevno opravlja ogromno težkih prevozov. Dokončajo naj se pločniki v Srednji vasi in Šmartnem. Kako se je porabilo 1 mio SIT za cesto Oševek-Tučna? Zakaj so postavke za rekonstrukcije nekaterih že zaključenih cest še vedno v proračunu? Cesto Stebljevek-Boštnar, ki  se gradi že 8 let tudi s prispevki krajanov samih, naj se zaključi z asfaltno prevleko, prav tako tudi cesti Sidol-Vaseno in Studenca-Črnivec, v KS Sela. Na cesti Mekinje-Cesta treh talcev je predlagal postavitev "ležečih policajev" za umiritev prometa. Nameniti je potrebno sredstva za javno razsvetljavo v KS Sela. Zakaj sta na kanalizacijo v Tuhinjski dolini še vedno priključena samo dva uporabnika? 

Zakaj se ne ustanovi delniška družba Velika planina, sredstva za razporedi v druge namene? Letno gledališče v Šmartnem naj bi s proračunom podprli, za kulturne prireditve pa naj bi ga uporabljala cela občina Kamnik. 

Menil je, da bi morali 500 mio SIT letno, ki jih namenjamo za vrtce, razdeliti tudi med otroke, ki le-teh ne obiskujejo.

Opozoril je na kar nekaj zastrupitev z vodo, ki je marsikje oporečna.

Primož STELE, član sveta, je vprašal, zakaj je 150 mio SIT kredita že vključeno v proračun? Omenjena sredstva bi bila lahko npr. označena samo z zvezdico, ki bi pomenila, da še niso 100 %, ker v primeru, da se za  kredit ne odločimo, se indeksi spremenijo in poruši celoten proračun. Kulturne dejavnosti bi lahko podprli z nekaj več sredstvi.  

Podprl je mnenje, da se podpre Dom kulture kot središče resne kulture, koncertov ipd in vprašal, če je indeks 125 za tekoče vzdrževanje usklajen z odlokom o oddaji kulturne infrastrukture v najem, kjer je bil sprejet sklep, da bodo morali stroške tekočega vzdrževanja pokrivati sami. Za sofinanciranje dijaških  in študentskih vozovnic bi morali dvigniti indeks na 105,7 in znesek namenjen enkratnim denarnim pomočem povečati na 2,5 mio SIT.

Esma RAKOVIĆ, članica sveta, je vprašala, kakšen je načrt ureditve parkirišč na Klavčičevi ulici za samo 500 tisoč SIT, kjer parkirišč močno primanjkuje, poškodovana in zamazana pa je celotna ulica vključno s kanalizacijo?

Ali je občina dolžna urediti parkirišča?

Anton HOČEVAR, član sveta, je menil, da dejanski manjko v proračunu znaša 600 mio SIT, ker je potrebno  k dejanskemu manjku v proračunu prišteti tudi 250 mio SIT od prodaje nepremičnin. Opozoril je, da se bo prodaja nepremičnin enkrat ustavila morda ravno v času, ko bo potrebno začeti z odplačevanjem kredita. Na področju komunalne dejavnosti, šolstva in uprave prehitro verjamejo obrazložitvi občinske uprave, da te stvari v proračunu ureja zakon, zato bi  moral biti občinski svet seznanjen tudi z vsebinami razpisov, odzivi nanje in utemeljitvami, zakaj so bili izbrani določeni izvajalci.  

Kamniška občina je ujetnik Komunalnega podjetja Kamnik, zato bi morali vzpostaviti določeno konkurenco ali pa se vriniti v lastniško strukturo omenjenega podjetja. 

Opozoril je na največje povečanje sredstev za delovanje javne uprave ter zmanjšanje sredstev v gospodarstvu, kmetijstvu in komunalni dejavnosti.

Občinski praznik in dan državnosti bi morala biti v vrednosti postavke približno enako ovrednotena. V postavko 4207 bi morali vključiti tudi integrirano pridelavo kot je masovna pridelava rastlinske proizvodnje podvržena strogim merilom. Povečati je potrebno postavko 4258 sofinanciranje projektov na 2 mio SIT. Zakaj točno so namenjena sredstva v postavki 4262 financiranje strojnih krožkov? 

Podal je pobudo naj pristojne službe čez zimo opravijo strokovne posvete o prihodnjih oblikah sofinanciranja kmetijstva. Postavka 4539 za cesto Vaseno-Sidol naj se poveča na 9 mio SIT. Glede postavke 4900 - Velika planina želi podrobnejše pojasnilo o porabi sredstev. Kakšni so izgledi za naprej in kakšne garancije obstajajo? Ker je prometna anarhija na planini velika naj se čimprej naredi cesta, ki bi morala biti glavna prometna povezava s planino. 

Za obnovo Maistrove hiše moramo nameniti sredstva, prav tako za obnovo in zavarovanje vodnih virov, postopke odmer in odkupa zemljišč za vodovodne objekte ter vodovoda Črna in Snovik.

Za katere parke in nasade je namenjeno kar 17 mio SIT? V postavko vzdrževanje in urejanje grobov in grobišč vojnih in povojnih žrtev naj se uvrsti tudi študija o kulturni ureditvi grobišča v Kamniški Bistrici.

Marko KEMPERL, član sveta, je menil, da v primeru Velike planine, občinska uprava ni storila kar bi morala, da bi se npr. zmenila vsaj glede bodočega vlagatelja. V primeru, da se ukine žičnica, v proračunu ni zagotovljenih sredstev za cesto, ki naj bi bila glavna povezava z Veliko planino, ki terja celostno strategijo skupaj s prometno ureditvijo. Kaj se bo dogajalo s POŠ Gozd?  

V proračun naj se doda postavka za javno razsvetljavo Črnivec, ki je pomotoma izpadla iz plana krajevne skupnosti. Kaj je mišljeno v postavki 4557 - hodnik za pešce Šmartno-Pšajnovica? 

Menil je, da je sodelovanje občinske uprave s krajevnimi skupnostmi na nezadovoljivi ravni, ker v enem letu še ni prejel klica uprave za kakršen koli pogovor.

Janez LESKOVEC, član sveta, je podal predlog za enotno ureditev najmanj dveh avtobusnih postajališč v občini. S semaforji naj se uredi nevarno križišče "pri svetilniku." Želi prednostno obravnavo kanalizacijskega sistema Oševek, ker so vaščani svoj delež plačali že 1988. leta. Kje so projekti in postavka za izgradnjo tretjega pasu na obvoznici, ki bi razbremenil jutranje kolone. Zagotovijo naj se sredstva za odkup zemljišč namenjenih za ekološke otoke.  Prihodki koncesij so minimalni, zato bi morali določiti okvirje za povišanje omenjenih prihodkov. Kje in kako so v proračunu zajete ekološke takse na podlagi dogovora Kalcit - Krajevna skupnost Kamniška Bistrica? 

Pohvalil je nadaljevanje projektne dokumentacije za potrebe kanalizacije v Tuhinjski dolini. Velika planina je pridobila že ogromno občinskih sredstev, ki bi jih npr. z urejenim parkiriščem pridobili nazaj in menil, da se bo enkrat potrebno dokončno dogovoriti kako naprej. Ali je Komunalno podjetje Kamnik pri vseh investicijah, ki jih dela res najbolj ugodno, kvalitetno in najhitrejše? Poudaril je, da za področje vodooskrbe in zimske akcije obstajajo tudi druga podjetja. 

Demitrij PERČIČ, član sveta, je menil, da je bil sprejet plan investicij v osnovno šolstvo, ki se ga moramo držati, to pa pomeni, da je letos na vrsti OŠ Stranje. Zamujamo z OŠ Marije Vere, dogaja se nam OŠ Frana Albrehta, niti slučajno ne upamo narediti statične presoje OŠ Toma Brejca, najetje kredita pa pomeni redno financiranje investicij s katerimi bomo nekajletne zadeve skušali pokriti, žal pa je indeks s kreditom ostal nespremenjen kar pomeni, da bi bilo mogoče bolje, da kredita sploh ne najamemo.

Predračunska vrednost za ureditev okolice OŠ Marije Vere znaša 85 mio SIT, na svetu staršev pa so skupaj z ravnateljico in pedagogi ugotovili, da rokometno igrišče odgovarja vsem zahtevam, potrebna je izdelava košarkašnega igrišča, steze in zaprto otroško igrišče, za kar bi zadostovalo 40 mio SIT, ki naj bi jih za dokončanje investicije razbili na dve leti.

V komisijo za odpiranje ponudb naj se imenuje en član občinskega sveta, ker na teh razpisih dobijo dela skoraj vedno isti izvajalci npr. Zarja Kovis z nadzornim organom Loka Invest iz Ljubljane, Komunalno podjetje Kamnik itd. 

Športni park Mekinje v celoti je potrebno finančno ovrednotiti, razdeliti po fazah in jih časovno razporediti. Potrebno je dokončati ogromen projekt kegljišča, kupiti montažne tribune za nogometaše, sicer ne bodo mogli več igrati v ligaških tekmovanjih, ... itd. 

Občanom bi morali ponuditi pomoč pri obnovi fasad,  Maistrovo hišo pa bodo mogoče rešila sredstva donatorjev.

Zakaj so letos izdelani novi razvojni programi in kateri so zdaj veljavni? Želel bi, da se tisti lanski programi, ki niso več nujni označijo.

Potrebno bo resno pristopiti k reševanju problemov v soseski Perovo, kjer manjka 150 m asfalta in prav tako sanirati zadeve, kjer poteka kanalizacija s prečrpavanjem.

V proračunu je potrebno zagotoviti sredstva za povrnitev vsaj materialnih stroškov gasilcem. Kakšen je končni projekt kanalizacije Tuhinj? Potrebno je poskrbeti za pločnike in kolesarske steze.

Marjeta HUMAR, članica sveta, je podala pobudo za uvedbo nove postavke za ureditev obrtno podjetniške cone v Šmarci. Nujno bi bilo tudi sofinanciranje obnove Maistrove hiše z 10 mio SIT, katere nismo razglasili za zgodovinski spomenik, zato zanjo od ministrstev ne bomo dobili sredstev. Namenijo se sredstva za sonaravno urejanje Kamniške Bistrice – kolesarska steza, za javno razsvetljavo v Šmarci namenimo 2 mio SIT za kabliranje, da ne bo povzročena škoda. Čemu je namenjena postavka 6610- vzdrževanje javnih površin na pokopališčih? Kaj je bilo narejeno na Trgu svobode in kaj pomeni postavka 6659 - sanacija obrambnega zidu? Glede sofinanciranja gradnje kegljišča je potrebno doseči dogovor s kegljači. 8,5 mio SIT naj se nameni za ureditev klime v Domu kulture in ureditev statusa omenjenega doma. Postavka 8241 naj se poveča na 18 mio SIT, za obnovo samostana v Mekinjah se nameni 5 mio SIT, za OŠ Marije Vere naj se nameni 30 mio SIT, postavka 0945 pa naj ima indeks 105,7.  V čem je razlika med Centrom za mlade in Mladinskim centrom?  Kaj je s POŠ Gozd, zakaj zanjo ni namenjenih sredstev?

Daniel KOVAČIČ, član sveta, se je svetnikom opravičil, ker je v prejšnji razpravi govoril o 6 mio SIT, ki naj bi bili namenjeni za ekološko kmetovanje, v resnici pa gre  le za 630.000 SIT. Podprl je projekt kegljišča, za katerega naj se že vendarle enkrat ugotovi, kdo ima interes za najem zgornjih prostorov. Uredi naj se cesta na Perovo za 40 stanovanjskih hiš, ker bodo stanovalci pomagali z lastnimi sredstvi. Opozoril je, da del kanalizacije iz 15 stanovanjskih hiš izteka na prosto, zato naj se čimprej ugotovi krivca in zadeva postopno sanira. 

Anton HOČEVAR, član sveta, je podal pobudo za dokončno financiranje mrliške vežice Pšajnovica-Češnjice, za katero se nameni 1,5 mio SIT, sofinanciranje kegljišča naj se poveča na 30 mio SIT ter kakšna bo ureditev parkirišč na Duplici.

Kako posluje bazen z okolico in zakaj se ne more financirati sam? Kar 80 mio SIT namenjeno za Matično knjižnico se mu zdi preobremenjujoče. Za obnovo mežnarije na Gori pri Sv. Miklavžu naj občinska uprava nameni 2 mio SIT in uvede novo postavko, ki bo 100 % pokrila stroške šole v naravi. Kaj je s protihrupno ograjo v Šmartnem in kaj z POŠ Gozd? Za financiranje krajevnih skupnosti naj se upošteva obljuba občinske uprave.

Gordan AMBROŽIČ, član sveta, je podal pobudo, naj se robniki pločnikov po občini izdelujejo iz granita, ki je skoraj neuničljiv. Sredstva naj se namenijo za ureditev in asfaltiranje parkirišča Kamniška Bistrica ter dokončno ureditev 15 m ceste in parkirišča na Stari grad.

Janez REPANŠEK, član sveta, je vprašal, zakaj je v postavki za Trg svobode ponovno namenjeno 35 mio SIT?

Zvone CVEK, član sveta, je predlagal, da se prouči možnost prodaje nekaterih zemljišč preko licitacije, na Perovem pa je potrebno urediti sistem odvodnjavanja in kanalizacije. Glasoval bo proti predlogu drugega sklepa, v kolikor ne bo pred njim sprejet sklep, da se odobri kredit in čemu bo ta točno namenjen.

Alojz KOLAR, vodja oddelka za gospodarske dejavnosti in finance je predlagal sprejetje dodatnega sklepa, o začetku postopka zadolžitve, da bo čimprej znana točna vsota kredita in njen namen.

Dodal je še, da bodo pripombe podrobno proučili in nanje pisno odgovorili.

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

1. Občinski svet sprejme predlog Odloka o proračunu občine Kamnik za leto 2004 v prvi obravnavi.

2. Pri pripravi predloga odloka o proračunu občine Kamnik za leto 2004 v drugi obravnavi, naj  predlagatelj upošteva pripombe, dane v razpravi, oziroma obrazloži, zakaj jih ni mogoče upoštevati.

Glasovanje:

Prisotno: 26;

Za: večina; proti: 1.

Ad 7) PREDLOG ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O 

          UREDITVENEM NAČRTU OBMOČJA K5, K16 ŽALE 

          - DRUGA OBRAVNAVA

 ============================================================

Predlog odloka je objavljen v gradivu št. 8.

Dodatno gradivo: poročilo, Statutarno pravne komisije,Odbora za komunalno ureditev in infrastrukturo, Odbora za varovanje okolja, pripombe svetniške skupine NSi, stališča do pripomb in odgovore so člani sveta prejeli na seji.

Bojan MLAKAR, vodja oddelka za okolje in prostor, je podal uvodno obrazložitev in predstavil amandmaja predlagatelja.

Daniel KOVAČIČ, član sveta, je v imenu svetniške skupine Zeleni Slovenije, podal pripombe na 3. točko odloka, ki ne zajema finančnih posledic. Zakaj je v večini primerov na javnih razpisih kot izvajalec del izbrano Komunalno podjetje Kamnik?

Kje so postavljeni kontejnerji za nevarne odpadke?

      Marjeta HUMAR, članica sveta, je izpostavila problem ceste, katerega navedeni 

      odlok ne rešuje.  Ponovno je opozorila, da je omenjena cesta  ob velikih pogrebih 

      in mašah popolnoma zasedena,  da v primeru kakršnekoli nesreče intervencijsko 

      vozilo nima dostopa do omenjenega območja in naprej. Kdo bo v takem primeru 

      odgovarjal? Naj si občinska uprava ogleda nevarno  točko na ovinku, kjer 

      ljudje nekontrolirano prečkajo cesto čez sredino križišča. To je ozko grlo, ki z 

      navedenim odlokom ni rešeno, zato se s predlagano ureditvijo ne strinja. Nekaj 

      parkirišč je resnično več, vendar bo tudi  grobov več in ljudi, ki bodo tja 

      prihajali. Tudi vprašanje kje je načrtovano mesto za kvalitetne stare spomenike in 

      spomenike pomembnih ljudi ni rešeno. Potrebno bi bilo poiskati druge rešitve, 

      prestaviti cesto na Žale in pridobiti prostor za pokopališče v tem sklopu. Občina 

      dovoljuje graditev novih objektov na omenjenem področju, vendar za varnost ljudi 

      ni poskrbljeno. Ali se bo uredilo to z redarsko službo, s koncesijo ali pa s 

      Komunalnim podjetjem Kamnik, ki s pokopališčem služi, ne naredi pa nič. S takim 

      načinom se ne strinja.

Tatjana ROT DJALIL, članica sveta, je opozorila na  nevarne razpoke oz. jame   ob sprehajalni poti na Žale kjer so počivališča. V omenjenih jamah so hude razpoke in obstaja nevarnost, da  se omenjeno pobočje poruši, zato predlaga pregled in sanacijo omenjenega pobočja.

Janez REPANŠEK, član sveta, je poudaril, da bi bila edina pravilna in upravičena odločitev občinske uprave izgradnja novega pokopališča na južnem delu Kamnika, kjer je že rezervirana lokacija pa tudi zemljišče je primerno za omenjeno dejavnost. Menil je, da za 30 let povečevanje pokopališča v centru mesta ni smiselno. Opozoril je, da se odgovor občinske uprave na njegovo pobudo glede Kalvarije in današnja predstavitev odloka ne ujemata. Dodal je še, da s širitvijo pokopališča proti Kalvariji pridobimo 310 pokopnih mest, na južnem polju pa skoraj 300. Omenjenega pokopališča ne smemo širiti severno od ceste, kjer je komunalno podjetje omenjeni prostor komaj dokončalo in uredilo za 25 parkirnih mest. Ne smemo dopustiti, da se na račun pridobitve nekaj pokopnih mest, omenjeno parkirišče z novim ureditvenim načrtom poruši in 50 m stran naredi podobno parkirišče. Vzporedno pa naj tečejo vsi projekti za pridobitev dokumentacije za južno pokopališče.

Brane GOLUBOVIČ, član sveta, je podal predlog za umiritev prometa na navedenem območju z »ležečimi policaji«, prehodi za pešce in uvedbo cone 30, če je možno. 

Bojan MLAKAR, predlagatelj, je pojasnil, da je lokacija novega centralnega pokopališča določena v bližini soseske B8 Zgornje Perovo. Zemljišče ni urejeno, ker je še vedno v lasti fizičnih oseb. Poudaril je, da bi stroški vzdrževanja dveh pokopališč premočno obremenili proračun. Kontejner za posebne odpadke je določen, mikrolokacijo pa bo pojasnil vodja projekta.

Za spremenjeni potek ceste, bi morali spremeniti  prostorski plan, ker cesta sodi v I. območje kmetijskih zemljišč in je zato z omenjenim odlokom ne moremo premakniti. Spremenjeni del ceste pa pomeni, da ljudje le-te ne bodo več prečkali, saj so vsa parkirišča na eni strani in zato prečkanje ceste ne bo potrebno. Občinska uprava na ta način želi zagotoviti še tiste možne in razpoložljive prostore, ki jih omenjeni prostor za izvanjanje pokopališke dejavnosti znotraj tega ureditvenega načrta nudi, za dobo 30 let, ki je zakonsko določena.

Borut ULČAR, projektant, je poudaril, da v kolikor bi želeli  dobro in dokončno  prometno ureditev  tudi  do področja stanovanjskega območja Žal in Mili vrh bi bilo potrebno podaljšati navedeno območje. Nevarnega »prehoda za pešce« po novi ureditvi ne bo več in ker bodo vsa parkirna mesta samo na eni strani ceste, kar je bistvena kvaliteta, prečkanje le-te ne bo potrebno. Dan mrtvih pa je izjemna situacija enkrat letno, za katero se dovolj parkirnih mest ne da zagotoviti, kar pa tudi ne bi bilo racionalno. Z omenjeno rešitvijo se cesta razširi in zagotovi 108 parkirnih mest, v nadaljnjih 30 letih pa bo občinska uprava že nekako našla sredstva za novo pokopališče.

Glede posedanja jam bi bila potrebna statična presoja, na podlagi katere bi lahko tudi ustrezno ukrepali. 

Občinski svet je sprejel naslednji 

s k l e p:

1. Občinski svet je sprejel naslednja amandmaja k Odloku o spremembah in dopolnitvah odloka o ureditvenem načrtu območja K5 K16 Žale:

I. Prvi člen odloka se spremeni tako, da se pravilno glasi:

»Odlok o ureditvenem načrtu območja K5, K16 Žale (Uradni list RS št. 35/01) se spremeni tako, da se pravilno glasi:«

                            Glasovanje:

                            Prisotno: 22;

                            Za: večina; proti: 0.

II. Črta se četrta alinea četrtega člena.

Glasovanje:

                            Prisotno: 22;

                            Za: večina; proti: 0.

2. Občinski svet sprejme predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah 

      odloka o ureditvenem načrtu območja K5, K16 Žale.

Glasovanje:

Prisotno: 20;

Za: večina; proti: 4.

Ad 8) PREDLOG ODLOKA O USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA   

          MEDOBČINSKI MUZEJ KAMNIK – PRVA OBRAVNAVA

==============================================================

Predlog odloka je objavljen v gradivu št. 8/I.

Dodatno gradivo: poročilo, Statutarno pravne komisije in Odbora za družbene dejavnosti, so člani sveta prejeli na seji.

Anton KAMIN, vodja oddelka za družbene dejavnosti, je podal uvodno obrazložitev.

Marjeta HUMAR, predsednica odbora za družbene dejavnosti,  je v imenu odbora pripomnila, da se dejavnost muzeja premalo pojavlja kot t.i. živa kultura. Potrebno bo izdelati program dela, ki bo prispeval k večji prepoznavnosti omenjenega javnega zavoda. 

Dušan ŠTRAJHAR, član sveta, je vprašal, zakaj k ustanovitvi javnega zavoda Medobčinski muzej Kamnik ne pristopita tudi občini Mengeš in Domžale? V zvezi z besedilom zadnje alineje 9. člena odloka je vprašal, zakaj bi moral direktor, ki je po prenehanju funkcije razporejen na nižje delovno mesto, obdržati isto plačo. Poudaril je tudi, da bi morali glede na določila odloka razmišljati tudi o kadrovskih okrepitvah v muzeju.

Janez REPANŠEK, član sveta, je vprašal, kaj se je zgodilo s kulturnim centrom in kaj bi se zgodilo v primeru, da Občina Kamnik k ustanovitvi medobčinskega muzeja ne pristopi. Ali bi država v tem primeru 100 % pokrila stroške?

Marjeta HUMAR, članica sveta, je podala še naslednje pripombe in vprašanja:

· premalo je poudarjena funkcija raziskovalnega zavoda, kar pomeni, zbiranje, dokumentiranje, proučevanje, raziskovanje, varovanje, hranjenje, predstavljanje javnosti…., kar je potrebno v 3. čl. bolj jasno napisati;

· kaj pomeni besedilo »historično zaključeno ozemlje«  v 3. členu?

· ne obstaja samo zbiralna politika temveč tudi npr., kar se slučajno najde z izkopavanji;

· zavod  mora objavljati svoje izsledke in svoja dognanja, če hoče biti zavod in občina na raziskovalno politiko ne more vplivati ampak mora biti zavod pri raziskovanju samostojen, ker se ukvarja z znanostjo; 

· str. 103, 3. alineja –  besedilo »sodeluje pri slovenskem in mednarodnem kulturnem sodelovanju z drugimi muzeji«, se  nadomesti z besedilom, »sodeluje z muzeji v Sloveniji in v tujini;«

· besedilo »poslanstvo muzeja« ne sodi v odlok, dejansko so to naloge muzeja, ki jih je potrebno natančeje opredeliti;

· pripravlja in izvaja andragoško pedagoške programe ter programe za težje prilagodljive družbene skupine – od muzeja zahtevamo preveč, ker od tako malo ljudi tega, poleg kvalitetnega dela na muzejskem področju, ne moremo zahtevati;  

· muzej bi moral imeti vse poklicne profile, ki so potrebni za muzej: etnologa, arheologa, specialiste za različna obdobja – področja, ki so v našem prostoru aktualna in jih je potrebno raziskati, bi morala biti kvalitetno in strokovno zasedena;

· za direktorja muzeja je verjetno univerzitetna izobrazba premalo;

· V 15. členu svet zavoda opravlja naloge sveta in strokovnega sveta – katere so naloge sveta – naj se jih našteje ali spremeni definicijo!?

· Ali bo svet zavoda res spremljal politiko ustanoviteljice in soustanoviteljic?

· 18. člen, zadnja alineja, član sveta ne sodeluje kot strokovnjak za etnologijo in razsikovanje ampak kot predstavnik neke skupnosti, zato naj se  besedilo ustrezno spremeni;

· 20. člen, pri oddajanju prostih zmogljivosti imajo prednost kulturni izvajalci za javne kulturne programe in projekte, nekulturni pa ne. Najbrž je kulture tu nekaj preveč, kaj se točno tukaj misli? 

· 26. člen, 1 alineja, želi bolj natančno razlago;

· 38. člen, statut kulturnega centra preneha veljati ali je prav ali ne?

Gordan AMBROŽIČ, član sveta, je v zvezi z besedilom zadnjega odstavka 9. člena vprašal, kakšna bo plača direktorja po prenehanju njegove funkcije, v primeru, da pred imenovanjem za direktorja ni bil zaposlen v istem podjetju? V 18. členu je potrebno časovno opredeliti trajanje mandata. V 21. člen pa naj bi dodali besedilo, da imajo šolski otroci v skupinah iz občin soustanoviteljic v muzej brezplačen vstop. 

Tatjana ROT DJALIL, članica sveta, je poudarila, da je za  oživljanje  muzeja pomembna in potrebna tudi pedagoško andragoška dejavnost za ljudi s posebnimi potrebami.

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

1. Občinski svet sprejme predlog Odloka o ustanovitvi Javnega zavoda Medobčinski muzej Kamnik v prvi obravnavi.

2. Pri pripravi predloga Odloka o ustanovitvi Javnega zavoda Medobčinski muzej Kamnik naj predlagatelj upošteva pripombe iz razprave oziroma obrazloži, zakaj jih ni mogoče upoštevati.

Glasovanje:

Prisotno: 17;

Za: večina; proti: 0.

Ad 9) PREDLOG SKLEPA O PRODAJI SKUPNIH PROSTOROV V OBJEKTU 

          GROHARJEVA 14 V KAMNIKU

===============================================================

Predlog sklepa je objavljen v gradivu št. 8/I.

Dodatno gradivo: poročilo, Odbora za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem, so člani sveta prejeli na seji.

Uvodno obrazložitev je podal Bojan MLAKAR, vodja oddelka za okolje in prostor.

Razprave ni bilo.

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

Občinski svet Občine Kamnik daje soglasje k prodaji dela skupnih kletnih prostorov v izmeri 15,60 m2 v objektu Groharjeva 14 v Kamniku.

Glasovanje:

Prisotno: 17;

Za: večina; proti: 0.

Ad 10) PREDLOG SKLEPA O PRODAJI SKUPNIH PROSTOROV V OBJEKTU 

            ŽUPANČIČEVA 3 V KAMNIKU

================================================================

 Predlog sklepa je objavljen v gradivu št. 8/I.

Dodatno gradivo: poročilo, Odbora za proračun in gospodarjenje z občinskim premoženjem, so člani sveta prejeli na seji.

Uvodno obrazložitev je podal Bojan MLAKAR, vodja oddelka za okolje in prostor.

Razprave ni bilo.

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

Občinski svet daje soglasje k prodaji dela skupnih podstrešnih prostorov (sušilnice), v tlorisni izmeri 47,21 oz. cenitveni površini 16,52 m2 na južni strani objekta Župančičeva 3 v Kamniku.

Glasovanje:

Prisotno: 17;

Za: večina; proti: 0.

Ad 11) PREDLOG LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA ZA LETO 2004

================================================================

Predlog letnega programa športa je objavljen v gradivu št. 8/I.

Dodatno gradivo: poročilo, Odbora za družbene dejavnosti, so člani sveta prejeli na seji.

Uvodno obrazložitev z amandmaji predlagatelja je podala Mira RESNIK, svetovalka predstojnika za področje športa in javnih del.

Razprave ni bilo.

Občinski svet je sprejel naslednji

s k l e p:

1. Občinski svet je sprejel naslednji amandma predlagatelja k Predlogu letnega 

      programa športa za leto 2004: 

I. točka 3, druga alineja: na koncu besedila tretje vrste se besedilo »(20   

   udeležencev = 1 skupina)« črta.

   Glasovanje:

              Prisotno: 18;

              Za: večina; proti: 0.

2. Občinski svet občine Kamnik sprejme predlog Letnega programa športa za leto 2004. 

Glasovanje:

Prisotno: 18;

Za: večina; proti: 0.

Ad 12) POBUDE IN VPRAŠANJA
================================================================ 

Janez REPANŠEK

V centru Kamnika ob Frančiškanskem trgu že več let sameva prazna gradbena jama, ki je ograjena in celo opremljena z gradbeno tablo. Gradbena ograja je po večih letih očitno popustila, saj je že nekajkrat padla na pešpot, ki je povezovalna pot med mestnim parkiriščem in dostopom na Glavni trg izpred trga pred Albrehtovo hišo.

Vprašanje se glasi:

- zakaj občinska uprava ne odredi varnostnih ukrepov, saj je gradbiščna ograja v   

  takem stanju zelo nevarna za mimoidoče?

- ali ima občinska uprava v doglednem času kakšen scenarij, kako urediti in zapolniti 

  gradbeno jamo? Okoliški prebivalci se pritožujejo, da je polna podgan in ostale 

  golazni, ki se nemoteno sprehaja tudi okoli njihovih vhodov (vhodov v objekt 

  nekdanjega kegljišča naprimer). Morda ni odveč tudi dobrodošlica s "kulturnim  

  videzom gradbišča", ki traja že nekaj let ob vstopu iz parkirišča v mesto Kamnik.

- morda je ob tej pripombi umestno tudi vprašanje, zakaj je parkirišče na  

  Frančiškanskem trgu tako zelo neosvetljeno, kot tudi že prej omenjeni prehod. Ne 

  samo, da je nočno parkiranje za stanovalce nekaj objektov na tem trgu vprašljivo, 

  zlasti v prehodu med parkiriščem in Glavnim trgom se zbirajo skupine ljudi, ki s 

  popivanjem in hrupnim govorjenjem motijo stanovalce.

Pri Maistrovem mostu stalno teče kanalizacija v Bistrico. Nabirajo se papirnati ostanki toaletnega papirja in ostali iztrebki kar močno zaudarja. Ali je razbremenilnik na tržnici v okvari, da teče v Bistrico?

Dajem pobudo, da se ob strugi Kamniške Bistrice in Nevljice naredi dostope in ploščadi za gasilske motorne črpalke. Če je škarpa, se v strugo sploh ne pride. Predlagam naslednje lokacije: Polčeva pot (stari most), novi most Žebljarska obojestransko, Tomšičeva ulica (za Obrtno zbornico, na tržnici ali avtobusni postaji, pri "nunskih hlevih", Na produ, Šolski ulici (pri mostu) obojestransko na Cankarjevi ulici pri Plečnikovem mostu.

Svetniška skupina NSi, Marjeta HUMAR  

Ali bodo in kdaj bodo dobili dovozno pot z dvoriščne strani prebivalci zgornjega dela Medvedove (Ocepek, Udovč in drugi?)

Protestiramo proti načinu delitve sredstev za humanitarne dejavnosti, zlasti proti temu, da je bilo razpisanih več sredstev, kot je bilo kasneje razdeljenih in proti temu, da je Karitas dobil za celoletno dejavnosti samo 140.000 SIT. Dajem pobudo, da se sklep komisije ali župana o delitvi teh sredstev ponovno pregleda in popravi.

Dajem pobudo, da se reliefi na fasadi osnovne šole Toma Brejca, ki so delo Leona Homarja, zaščitijo pred propadanjem in obnovijo.

Dajem pobudo, da se gradivo za sejo občinskega sveta objavi na svetovnem spletu, da bi bilo na voljo vsem občanom, ki jih določena problematika zanima. 

Ponovno sprašujemo, zakaj Maistrova hiša ni bila predlagana za razglasitev za zgodovinski spomenik?

Tone RAJSAR 

Ponovno zastavljam vprašanje glede križišča Šmartno-Pšajnovica, kajti na tem mestu sta se zgodili še dve prometni nesreči z materialno škodo. Sprašujem se, če bo moralo priti resnično do smrtnih žrtev, preden bomo pripravljeni ukrepati. To križišče je popolnoma nepregledno, zato predlagam, da se v čim krajšem možnem času namestita dve ogledali, za smer Ločica in Kamnik.

Zaradi varnosti otrok in ostalih občanov predlagam v ulici cesta Treh talcev (Mekinje) umiritev prometa z ležečimi policaji. Ulica je brez javne razsvetljave, kar še dodatno prispeva k večji ogroženosti prebivalcev te ulice.

Zanima me, kdo plačuje popravila za razbita stekla na avtobusni postaji pri Metalki, poleg tega pa v zadnjem času opažam ogromno uničene prometne signalizacije, zlasti na odseku Kamnik-Volčji potok. Kje so pristojne službe, ki bi takšen vandalizem preprečile? Sprašujem se, kdo ta vandalizem plačuje, in sicer koliko to stane letno občino Kamnik.

Preden se bodo začela dela na projektu vodovod Laseno-Gabrovnica, pozivam izvajalca, da se predhodno posvetuje z uporabniki/krajani tega vodovoda. Izvajalcu predlagam naj, krajane Lasenega in Gabrovnice pisno obvesti o poteku gradnje.

Župana prosim, da nemudoma ukrepa glede problematike uporabe mobilnih telefonov na seji sveta občine Kamnik. Neprestana uporaba mobilnih telefonov s strani svetnikov in ostalih prisotnih na seji moti sam potek seje, saj svetniki zaradi tega neprestano zapuščajo sejo. Predlagam, da se v poslovnik doda prepoved uporabe mobilnih telefonov na sejah sveta.

Predlagam, da se občinski upravi, svetnikom in odbornikom pošilja Kamniški občan po pošti, ker se prepogosto dogaja, da ga na distribucijskih mestih kaj hitro zmanjka. Mislim, da je nuja, da smo vsaj funkcionarji občine Kamnik še dodatno obveščeni o dogajanju v občini.

Primož STELE, Svetniška skupina NSi 

V kateri fazi je obnova prostorov v kulturnem domu za potrebe Mladinskega sveta?  

Dušan ŠTRAJHAR

Nekoč paradnega konja kamniške občine Stol ni več. Z zaprtjem tovarne ne izgubljajo samo zaposleni, ki so izgubili delo in redni mesečni dohodek za preživljanje sebe, otrok in morda tudi staršev ampak izgublja tudi občina, naselje in širša družbena skupnost. Župana sprašujem, kaj je naredila občina, da do tako črnega scenarija ne bi prišlo in kako se bo vključila pri reševanju problema brezposelnih delavcev tovarne Stol?

Kaj je bilo do sedaj storjeno na projektu Sonaravno urejanje Kamniške Bistrice (kolesarska steza)?

Tatjana ROT DJALIL

Ob hitrem propadanju podjetij, tudi nekdaj tako uspešnega STOL-a nas resno skrbi nadalnja usoda Kulturnega doma Duplica. Posebno krajani KS Duplica ga potrebujejo za uresničevanje svojih interesov na področju kulture, društvenih in družabnih dejavnosti ter za potrebe delovanja organov KS. 

Ob informacijah, da se bo namembnost doma spremenila v stanovanjsko oz. poslovno (dvorana v skladišče?!) menimo, da mora občina zaščititi interese krajanov, ki so dom gradili tudi s svojim prostovoljnim delom.

Ko prejemamo odgovore na svoja svetniška vprašanja in pobude, največkrat ni naveden pisec odgovora, konkretna oseba. Prosim, da poskrbite za to.

Daniel KOVAČIČ

Da je sožitje težke industrije in stanovanjskih objektov iluzija, ugotavljajo tudi v mnogih drugih okoljih, je med drugim povedal dir. PS Cimos, Titan livarna z obdelavo d.o.o.. Opozoril je, da bi se morala lokalna skupnost tega bolj zavedati in ne tako nepremišljeno dovoljevati nenehnega približevanja stanovanjskih stavb k industrijskim objektom.

Nekateri graditelji industrijskih objektov najprej načrtno izberejo obremenjeno območje, kjer so nižje davščine in prispevki, potem pa se pritožujejo nad motečimi sosedi. To pomeni, da so posamezne individualne stanovanjske stavbe bile zgrajene pred sedemdesetimi leti, tov. Titan  pa je pred petdesetimi leti iz majhne kovačnice zgradila veliko za tiste čase moderno livarno in se s tako potezo močno približala Podlimbarskega poti.

Glede na to, da Občina Kamnik pripravlja spremembo prostorsko izvedbenih aktov z namenom stanovanjsko podjetniške oz. pretežno stanovanjske pozidave področja južno od Mercatorjevega centra in Kovinarske ceste (B7, B11) in da poleg neposrednih sosedov livarne tudi stanovalci v stanovanjskem delu Mercatorjevega centra, na Kovinarski, Zikovi in tudi na Ljubljanski močno negodujejo zaradi pretiranega hrupa in neprijetnih dražečih plinov, ki jih v okolici emitira livarna, bi morala Občina Kamnik odpraviti kolizije interesov industrije in sosedskih stanovalcev.

Enako kot ugotavlja dir. livarne Titan, so pripomnili tudi na delavnici o prenovi strategije, prisotni vodilni delavci raznih industrijskih podjetij v Kamniku.

Moja pobuda temelji predvsem na dejstvu, da v bodoče ni primerno načrtovati izgradnje industrijskih objektov v neposredni bližini stanovanjskih stavb, ker bodo zakonski predpisi vse strožji in ker so krajani vse bolj osveščeni pri okoljevarstveni problematiki. Občina je dolžna storiti vse, da bo ustavila gradnje industrijskih objektov v neposredni bližini stanovanjskih stavb in delavcem v proizvodnji ter krajanom Kamnika zagotovila človeka vredno življenje.  

Gordan AMBROŽIČ

Pismo s podobno vsebino sem poslal v roke županu 14.4.2003 in še do danes nisem prejel odgovora, zato postavljam enako svetniško vprašanje s tem, da svoje vprašanje razširjam in želim zvedeti, kakšen je končni cilj - ali bomo turizem vedno samo financirali ali bomo iz turizma kot gospodarske panoge imeli v doglednem času tudi prilive v občinski proračun, ki bodo višji kot izdatki.

Zanima me:

Koliko denarja se je nateklo v občinski proračun v letu 2002 in 2003 iz naslova turistične takse, oziroma vplačil lastnikov počitniških hišic in "počitniških" stanovanj v občini? Kakšna evidenca se vodi o tem, kdo jo vodi in kje si jo lahko ogledam? Zanima me naslednje:

1. Spisek vseh objektov in stanovanj (tudi v blokih), ki se ne vodijo v občinski 

    evidenci kot stalno prebivališče, ampak kot vikend.

2. Velikost teh objektov in stanovanj.

3. Prijavljenih ležišč za vsak objekt posebej (počitniški objekti na Veliki planini in na 

    drugih lokacijah v občini).

4. Koliko je bilo vplačane turistične takse od zasedenosti teh vikendov oziroma 

    stanovanj?

5. Kateri lastniki dolgujejo plačilo za preteklo leto (in tekoče)?

6. Za kakšen skupni znesek gre?

7. Kakšen vzrok navajajo lastniki, da svojih obveznosti ne poravnavajo sproti?

8. Do katerega termina bodo dolžniki poravnali svoj dolg?

9. S katerimi lastniki počitniških koč iz Velike planine (ect., ect.) so podpisane

    pogodbe o predvideni zasedenosti (pavšalni zneski, pogojno določeni za zimsko in 

    poletno turistično sezono)?

Prosim za odgovor in želim, da se s temi podatki seznani tudi ostale svetnike.

Dne 4.11.2003 sem prejel obvestilo od Energetskega servisa E.S. d.o.o., Roška cesta 2 a iz Ljubljane, da me bodo obiskali 11.11.03, da bodo opravili obvezne dimnikarske storitve.

Na nestrokovno delo navedenega "serviserja" iz preteklega leta imam pomislek, ker v preteklem letu, ko je prišel njihov delavec, dimnika ni zadovoljivo ometel, da smo ga dali ponovno očistiti sami, prav tako ni očistil peči, v kateri so bile saje. Letos pa za slabo opravljeno delo nisem pripravljen plačati 10.920 SIT, kolikor je zaračunal čiščenje ene tuljave dne 27.10.03 pri g. Potočnik Mariji v Levstikovi ulici 19 (priložena fotokopija računa štev. 0117746 in 0117747). Postavke na računu štev. 0117746 niso niti pravilno seštete. Razumljivo v škodo plačnika.

Istega dne je čistil dimnik tudi pri družini g. Grilc Ivana (on je že pokojni) in za čiščenje računal ravno tako 10.920 SIT. Pri obeh strankah je pisal po dva računa, čeprav je čistil samo po eno tuljavo.

Pri Menčak Pavli in Jožetu Kettejeva ulica 7, je dimnikar počistil peč, dimnika pa ni čistil. Kontroliral je vlek s prižganim papirjem. Vlek je bil zadovoljiv. Nato je dimnikar povedal, da njegovo delo stane 7.300 SIT. G. Menčak mu je povedal, da nima doma toliko denarja, zato je bil zadovoljen s 6.000 SIT, katere mu je g. Menčak izročil. Na izstavljenem računu štev. 0118394 je napisal za plačilo skupni znesek 3.630 SIT. Znesek na računu sem šele jaz pogledal in ugotovil, da se z njegovo pripovedjo o višini ne ujema. Da so podatki resnični, sta mi oba zakonca tudi podpisala.

Na Kettejevi ulici 6, pri g. Antoniji Rostan je očistil le dimnik, peči ne, ker jo je pred kratkim očistil serviser, ki je popravljal gorilec in kontroliral vsebnost izpušnih plinov. Zaračunal si je neopravičeno postavko 031 po svojem ceniku v skupnem znesku 1.560 SIT.

Pri g. Alojzu Vrhovniku, na Kettejevi ulici 8 tudi ni čistil postavke 031 in si delo zaračunal. Da so podatki resnični potrjujeta oba zakonca z lastnoročnimi podpisi.

Pripominjam, da pri nas (na Kettejevi ulici 5) čistimo dimnik dvakrat letno in sicer ob koncu zimske kurilne sezone (v poletnih mesecih imamo peč priključeno izključno za ogrevanje vode) in ponovno pred pričetkom zimske kurilne sezone in to že v mesecu septembru.

Na gorilcu peči na tekoče gorivo je opravil v mesecu oktobru pregled in popravilo usposobljen serviser in opravil kontrolo vsebnosti izpušnih plinov.

Grožnja, ki jo navaja dimnikar g. Lukavačkik Mirzet v svojem dopisu je sledeča:

"V primeru, da na dogovorjen oziroma napovedan termin ne boste prisotni oziroma boste zavrnili opravljanje obveznih dimnikarskih storitev, bomo morali v skladu z veljavnim cenikom obračunati stroške prihoda in obveščanja."

V pisnem opozorilu štev. 0024961 je tudi zapisal, da nisem hotel podpisati opozorila, kar je čista laž, saj mi papirja ni ponudil v podpis. Jaz trdno stojim za svojimi odločitvami. Sem mu pa povedal, da nepoznanih ljudi ne spuščam več v hišo, da vedno stopim iz hiše in se potrebno pogovorim zunaj. Imeli smo neprijetno izkušnjo in od tedaj naprej smo previdni. Take so sedanje razmere; žal.

Po veljavnih predpisih imam celo pravico izbirati in se odločiti za zdravnika, ki ima visokošolsko izobrazbo, ne pa, da mi pride dimnikar, kar iz Ljubljane, kot da je njegovo delo tako, da ga v domači občini nihče ne zna opravljati. Če res ni v domači občini usposobljenega dimnikarja, potem naj hodi, če je potrebno iz najbližje sosednje občine s katero imamo tudi na drugih področjih nekatere povezave npr. iz Komende ali Domžal.     

Zaradi nepoštenosti pri obračunavanju opisanih storitev pa predlagam, da se koncesijsko pogodbo takoj razveljavi in razpiše nov natečaj. Tudi je 1.500.000 SIT je prenizko ocenjena vrednost za prihodke v občinsko blagajno, ki na "prisilni" način lahko zasluži tudi do 35.000.000 SIT (dohodnino od dohodka plačuje v drugi občini!). Dimnikov imamo na področju občine več kot 5.000 poleg tega še zračnike in nekaj industrijskih dimnikov. Bilo bi zanimivo, da bi koncesist fotokopiral vse račune letošnjih storitev in jih dostavil na inšpekcijsko službo. Na osnovi teh bi lahko ugotovili vse nepravilnosti. Zanima me tudi, kako to, da je po opravljenem delu kar v dveh hišah izdal po dva računa kot sem napisal zgoraj.

Inšpekcijska služba naj vzporedno tudi preveri, kako so zadovoljni ostali občani s storitvami sedanjega koncesionarja Energetskega servisa E.S. d.o.o. iz Ljubljane tudi v stanovanjskih skupnostih.

Sicer pa se tudi v naši občini zavzemamo za obrtništvo, mar ne? Zakaj bi denar odtekal drugam?!

Prosim, da se predmet obravnava na občinskem svetu na prihodnji seji.

Seja je bila zaključena ob 20.20 uri.

Rafael ZAGORIČNIK                                                                   Demitrij PERČIČ 

    Zapisnik vodil                                                                                Podžupan

